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“Azərbaycan və Qazaxıstan bir-birinə səmi-
mi, qardaşcasına münasibət bəsləyirlər. Bu, 
ikitərəfli əməkdaşlığın inkişaf etdirilməsi üçün 
yaxşı zəmindir”. Bu fikirləri Azərbaycan Prezi-
denti İlham Əliyev Astanada Qazaxıstan Prezi-
denti Kasım-Jomart Tokayevlə keçirilən məh-
dud tərkibdə görüşdə söyləyib.

İki ölkə arasında əməkdaşlığın istiqamətlərinə 
toxunan dövlətimizin başçısı bildirib ki, əlbət-
tə, indiki şəraitdə ticari-iqtisadi, investisiya la-
yihələri, nəqliyyat-logistika infrastrukturu və 
ölkələrimizin bu istiqamətlərdə səylərinin bir-
ləşdirilməsi ilə bağlı layihələr prioritet əhəmiy-
yət kəsb edir.

“Ölkələrimiz arasında müttəfiqlik münasibət-
ləri bizim qarşılıqlı fəaliyyətimizin gələcək in-
kişafının möhkəm təməlidir”.
Bu fikri Prezident İlham Əliyev Qazaxıstan 
Prezidenti Kasım-Jomart Tokayevlə mətbuata 
bəyanatında söyləyib.
“Bu gün biz bu təməli konkret məzmunla 
zənginləşdiririk və ötən ilin avqust ayında 

Bakıda qəbul edilmiş qərarlar bu gün artıq 
reallaşır. O cümlədən, Qazaxıstan neftinin 
Azərbaycandan keçməklə tranzitinin başlan-
ması, Orta Dəhlizin imkanlarını tam həcmdə 
səfərbər etmək üçün ölkələrimizin nəqliy-
yat-logistika infrastrukturlarının birləşdiril-
məsi üzrə ciddi işin başlanması barədə qərar-
lar”, - deyə dövlətimizin başçısı bildirib.

Bu barədə Qazaxıstan Prezidenti Kasım-Jo-
mart Tokayev Astanada Azərbaycan Preziden-
ti İlham Əliyevlə keçirilən məhdud tərkibdə 
görüşdə bildirib. “Biz öz tərəfimizdən tica-
ri-iqtisadi, investisiya sahələrində və əlbəttə, 

siyasi arenada istər ikitərəfli formatda, istərsə 
də beynəlxalq təşkilatlarda qarşılıqlı fəaliyyət 
üçün hərtərəfli əməkdaşlığı inkişaf etdirmək-
dən ötrü nə mümkündürsə edirik. Çox iş görü-
lüb”, - deyə Qazaxıstan Prezidenti qeyd edib.

“Azərbaycan bizim üçün sadəcə mühüm və 
etibarlı tərəfdaş deyil, qardaş, yaxın dövlət-
dir. Biz çoxəsrlik sarsılmaz dostluq, qarşılıqlı 
dəstək tellərinə güvənərək, səmərəli dövlətlə-
rarası əməkdaşlıq yaratmışıq”.
Bu barədə Qazaxıstan Prezidenti Kasım-Jo-
mart Tokayev Astanada Azərbaycan Prezi-
denti İlham Əliyevlə keçirilən geniş tərkibdə 

görüşdə bildirib. Bu əməkdaşlığın əsl strateji 
tərəfdaşlıq və müttəfiqlik ruhunda inkişaf etdi-
yini vurğulayan Kasım-Jomart Tokayev deyib: 
“Ölkələrimiz arasında etimada əsaslanan fəal 
siyasi dialoq yaranıb. Hökumət səviyyəsində 
nizamlanmış iş aparılır, çoxtərəfli məkanlar 
çərçivəsində konstruktiv qarşılıqlı fəaliyyət hə-
yata keçirilir”.

“Qazaxıstan və Azərbaycan bütünlükdə öz 
xüsusi resurslarına güvənən, xarici köməkdən 
asılı olmayan və öz taleyini, öz gələcəyini özlə-
ri quran ölkələrdir”.
Bu barədə Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
Qazaxıstan Prezidenti Kasım-Jomart Tokayev-
lə Astanada keçirilən geniş tərkibdə görüşdə 

bildirib. Bunun bugünkü dünya siyasətində ən 
mühüm amil olduğunu vurğulayan dövlətimi-
zin başçısı deyib: 
“Düşünürəm ki, bizim ölkələrimizin milli ma-
raqlarının müdafiəsinə prinsipial yanaşma nü-
mayiş etdirməyimiz də xalqlarımızın xarakte-
rinə dəlalət edir”.

Bunu Qazaxıstan Prezidenti Kasım-Jomart 
Tokayev Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
mətbuata bəyanatında deyib.
O bildirib ki, ötən ilin yekunlarına əsasən, 
ölkələrimiz arasında əmtəə dövriyyəsinin həc-
mi yarım milyard dollara yaxınlaşıb. Lakin, əl-

bəttə ki, ticari-iqtisadi tərəfdaşlığın potensialı 
əsla tükənməyib. 
“Biz ixrac-idxal malları nomenklaturunun 
daha da genişləndirilməsi üçün təsirli tədbir-
lər görmək barədə razılığa gəldik”, - deyə To-
kayev vurğulayıb.

“Heydər Əliyev kimi dünya miqyaslı şəxsiy-
yətlərin xatirəsini əbədiləşdirmək və qorumaq 
bizim borcumuzdur. Astanada onun adını da-
şıyan yeni küçəni açmaqla biz bu nəcib işə mü-
hüm töhfə veririk”.
Bu sözləri Qazaxıstan Respublikasının Prezi-
denti Kasım-Jomart Tokayev Astanada Heydər 
Əliyev küçəsinin təntənəli açılış mərasimində 
söyləyib.
O deyib: “Bu, Azərbaycan xalqının böyük oğ-
luna bizim səmimi münasibətimizin və ehti-
ramımızın əlamətidir”.

“Gürcüstan etibarlı tranzit 
ölkəsi, tranzit tərəfdaşıdır. Pre-
zident İlham Əliyevin qeyd et-
diyi kimi, biz bu fəaliyyətimizi 
davam edirik, biz dincəlmirik”.
Bu barədə Gürcüstanın Baş na-
ziri İrakli Qaribaşvili Qəbələdə 
Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyevlə birgə mətbuata bəya-
natında bildirib.
“Biz Qara dənizin dibi ilə 
elektrik kabeli aparacağıq, 
Orta Dəhliz layihəsini inkişaf 
etdiririk”, - deyən Gürcüstanın 
Baş naziri deyib ki, yaşıl ener-
jini Avropaya nəql etmək üçün 
ölkələrimizin nəhəng potensi-
alı var. Hər iki ölkə bu sahəyə 
daha çox sərmayə qoyacaq.

Bu barədə Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
Astanada Heydər Əliyev küçəsinin təntənəli 
açılış mərasimində bildirib.
Dövlətimizin başçısı deyib: “Onun əsas və-
siyyəti ondan ibarət idi ki, biz torpaqlarımızı 
işğaldan azad etməli, ərazilərimizi özümüzə 
qaytarmalı, Azərbaycan xalqının ləyaqətini 
bərpa etməliyik. Biz onun xatirəsinə, vəsiyyət-
lərinə sadiqik, onun bütün tapşırıqlarını şərəf-
lə yerinə yetirmişik. Bu gün, Ulu Öndərin 100 
illik yubileyi ərəfəsində inamla deyə bilərik 
ki, onun düşündüklərinin hamısı reallaşıb”.

Dövlətimizin başçısı qeyd edib ki, Ulu Öndər 
qazaxların ənənələrini, adətlərini yaxşı bilir, 
qazax xalqının mədəniyyətinə, onun çoxəsrlik 
tarixinə hörmət bəsləyir, qazaxlarla azərbay-
canlıların qardaşlığını çox yüksək qiymətləndi-
rirdi. 
“O, (Ulu Öndər Heydər Əliyev – red.) Türk 
dünyasını daha sıx birləşdirmək üçün əlin-
dən gələni edirdi. Bu gün biz onun işinin, 
fəaliyyətinin nəticələrini, o cümlədən bunda 
görürük ki, Türk dünyası birləşir”, - deyə Pre-
zident İlham Əliyev vurğulayıb.
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“Hər iki ölkə prezidentlərinin mülahizələrinin 
tonallığına görə, görüşün atmosferi xalqları-
mız arasında tarixən formalaşmış qardaşlıq və 
etibarlı münasibətlər ruhunda idi. Mürəkkəb 
geosiyasi vəziyyət və beynəlxalq vəziyyətin 
getdikcə artan gərginliyi şəraitində qonşu və 
qardaş respublikalar arasında bu cür münasi-
bət xüsusi dəyər əldə edir”.
Bu fikirləri qazaxıstanlı politoloq, siyasi elmlər 
doktoru Talqat Kaliyev Azərbaycan Preziden-
ti İlham Əliyevin bu yaxınlarda Qazaxıstana 
səfərinin və Astanada keçirdiyi görüşlərin ye-
kunlarını şərh edərkən bildirib.
Onun sözlərinə görə, imzalanan sənədlər müt-
təfiqlik münasibətlərinin müntəzəm genişlən-
dirilməsinin yeni mərhələsidir və iqtisadiyyat, 
nəqliyyatdan tutmuş mədəni-humanitar, elmi 
və informasiya sahəsinədək geniş spektri əhatə 
edir. Ekspert əmindir ki, belə kompleks yanaş-
ma hər iki ölkə üçün birbaşa iqtisadi təsirlə ya-
naşı möhkəm sinergiyanı da təmin etməlidir.
“Türk Dövlətləri Təşkilatının (TDT) fəal və ar-

dıcıl iştirakçıları olan Qazaxıstan və Azərbay-
can çoxtərəfli əməkdaşlığın genişləndirilməsi, 
bir-birinə yaxın olmaq üçün yeni imkanlar açıl-
ması sahəsində təşəbbüslər göstərirlər. Buna 
görə də Qazaxıstan və Azərbaycan arasında 
münasibətlərin dinamikası TDT-də qarşılıq-
lı əməkdaşlığın möhkəmlənməsinə də təkan 
verəcək”, - deyə o,  bildirib.

Milli Məclis Azərbaycan Respublikası Konsti-
tusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 9-cu 
bəndinə əsasən Ümummilli Lider Heydər Əli-
yevin yubiley medalının təsis olunması ilə bağlı 
qanun layihəsini üçüncü oxunuşda təsdiq edib.
“Heydər Əliyevin 100 illiyi (1923-2023)” yu-
biley medalının təsis edilməsi ilə əlaqədar 
“Azərbaycan Respublikasının orden və me-
dallarının təsis edilməsi haqqında” Qanunda 
dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsi par-
lamentin aprelin 11-də keçirilən plenar icla-
sında müzakirəyə çıxarılıb. “Heydər Əliyevin 
100 illiyi (1923-2023)” Azərbaycan Respublika-
sının yubiley medalı haqqında Əsasnamə”yə 
əsasən yubiley medalı ilə Heydər Əliyev irsi-
nin tədqiqində və təbliğində xüsusi xidmətlə-
rinə, dövlət quruculuğunda, o cümlədən milli 
azadlıq hərəkatında xüsusi xidmətlərinə, azər-

baycançılıq ideyasının həyata keçirilməsində, 
dünya azərbaycanlılarının həmrəyliyinin möh-
kəmləndirilməsində xidmətlərinə görə, sülhün 
və xalqlar arasında dostluğun möhkəmləndi-
rilməsində və beynəlxalq əməkdaşlığın inki-
şafında xidmətlərinə, dövlət müstəqilliyinin 
qorunub saxlanılmasına və inkişafına, Azər-
baycanın tərəqqisinə və şöhrətinin artmasına 
töhfə verən xidmətlərinə görə, həmçinin ölkə-
nin sosial-iqtisadi, elmi-texniki və mədəni inki-
şafında xidmətlərinə görə, dövlət idarəçiliyin-
də, dövlət qulluğunda və ictimai-siyasi sahədə 
səmərəli fəaliyyətinə görə fərqlənən Azərbay-
can Respublikasının vətəndaşları, əcnəbilər 
və vətəndaşlığı olmayan şəxslər, Azərbaycan 
Respublikasının və xarici ölkələrin dövlət və 
digər qurumlarının, beynəlxalq təşkilatların 
nümayəndələri təltif oluna bilərlər.

“Azərbaycanın xarici siyasətində qonşu dövlət-
lərlə əlaqələrin genişləndirilməsi xüsusi yer tutur. 
Bu baxımdan, ölkəmizin Gürcüstanla münasibət-
lərinin inkişafı hər zaman diqqət mərkəzindədir. 
Gürcüstanın Baş naziri İrakli Qaribaşvilinin 
Azərbaycana işgüzar səfəri münasibətlərin ha-
zırkı səviyyəsinin göstəricisidir”.
Bu fikirləri Milli Məclisin Beynəlxalq münasi-
bətlər və parlamentlərarası əlaqələr komitəsi-
nin sədr müavini Sevinc Fətəliyeva deyib.
Deputat bildirib ki, Azərbaycanla Gürcüstan 
arasında qarşılıqlı faydalı əməkdaşlıq münasi-
bətləri mövcuddur və ölkələrimizin bu əlaqələ-
ri əsl regional əməkdaşlıq nümunəsidir. İki 
ölkə arasındakı strateji tərəfdaşlıq münasibət-
ləri mütəmadi surətdə yeni keyfiyyət çalarları 
ilə zənginləşməkdədir. Gürcüstanın Baş nazi-

rinin budəfəki səfərinin də məqsədi ölkələri-
miz arasında yüksək səviyyədə olan əlaqələrin 
daha da inkişafına və qarşılıqlı maraq doğu-
ran sahələrdə əməkdaşlığın gücləndirilməsinə 
töhfə verməkdir.

Milli Məclisin sədri Sahibə Qafarova aprelin 
10-da Macarıstanın Azərbaycandakı səfiri Ta-
maş Torma ilə görüşüb.
Parlamentin Mətbuat və ictimaiyyətlə əlaqələr 
şöbəsindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, Milli 
Məclisin sədri səfirə ölkəmizdəki diplomatik 
fəaliyyətində uğurlar arzulayıb.
Ötən il iki ölkə arasında diplomatik münasi-
bətlərin qurulmasının 30 illiyinin tamam oldu-
ğunu deyən Sahibə Qafarova bu illər ərzində 
əməkdaşlığımızın dinamik inkişaf etdiyini və 
strateji tərəfdaşlıq səviyyəsinə çatdığını qeyd 
edib. Münasibətlərimizin inkişafında dövlət 
başçılarımızın qarşılıqlı səfərlərinin, keçirdik-
ləri görüşlərin və imzalanan sənədlərin xüsu-
si rolu olduğunu vurğulayan S.Qafarova bu 
baxımdan Prezident İlham Əliyevin bu il Ma-
carıstana rəsmi səfəri çərçivəsində imzalanmış 

Strateji tərəfdaşlığın dərinləşdirilməsi haqqın-
da Birgə Bəyannamənin əməkdaşlığımızı yeni 
səviyyəyə qaldırdıdığını deyib.
Görüş zamanı səfir Azərbaycanın 2020-ci ildə 
öz ərazilərini erməni işğalından azad etməsin-
dən sonra bölgədəki mövcud vəziyyət barədə 
də məlumatlandırılıb.

“Azərbaycanın milli maraqlarına əsasən həyata 
keçirdiyi müstəqil xarici siyasətə hörmətlə ya-
naşılmalıdır”.
Bunu Azərbaycanın xarici işlər naziri Ceyhun 
Bayramov İranın xarici işlər naziri Hüseyn 
Əmir Abdullahian ilə telefon danışığında bildi-
rib.
Nazir Ceyhun Bayramov Azərbaycanın milli 
maraqlarına əsasən həyata keçirdiyi müstəqil 
xarici siyasətinə və region ölkələri ilə ikitərəfli 
münasibətlərinə hörmətlə yanaşılmasının va-
cib olduğunu diqqətə çatdırıb.

Bu barədə  Müdafiə Nazirliyindən məlumat ve-
rilib.
Bildirilib ki, aprelin 11-i saat 16:20 radələrin-
də Ermənistan silahlı qüvvələrinin bölmələri 
Gorus rayonunun Dığ yaşayış məntəqəsi is-
tiqamətində yerləşən mövqelərindən Azərbay-
can Ordusunun Laçın rayonu istiqamətindəki 
üzbəüz mövqelərini müxtəlif çaplı silahlardan 
istifadə etməklə atəşə tutub.
Daha sonra qarşı tərəf minaatan və iriçaplı si-
lahlardan da istifadə etməklə mövqelərimizi 
atəşə tutmaqda davam edib. Hərbi qulluqçula-

rımızın sayıqlığı nəticəsində Ermənistan tərə-
finin təxribatının qarşısı qətiyyətlə alınıb, atəş 
mövqeləri susdurulub.
Ordumuz tərəfindən görülən cavab tədbirləri 
zamanı Ermənistan silahlı qüvvələrinin böl-
mələri xeyli sayda itki verib.
Ermənistan tərəfinin təxribatının qarşısını 
alarkən Azərbaycan Ordusunun hərbi qulluq-
çuları Zalov Vidadi Nizami oğlu, Həsənov El-
şad Qabil oğlu və Tağıyev Səbuhi Gündüz oğlu 
şəhid olub.

Allah rəhmət eləsin!

Ermənistan silahlı qüvvələri-
nin bölmələrinin aprelin 11-də 
Gorus rayonunun Dığ yaşayış 
məntəqəsi istiqamətində yer-
ləşən mövqelərindən Azərbay-
can Ordusunun Laçın rayonu 
istiqamətində yerləşən üzbəüz 
mövqelərini atıcı silahlardan 
atəşə tutaraq növbəti dəfə re-
gionda sülh və təhlükəsizliyə 
zərbə vuran təxribatı Gürcüs-
tanda da birmənalı qarşılan-
mayıb.
Gürcü politoloq, tarixçi alim 
Quram Marxuliya AZƏRTAC-a 
müsahibəsində deyib ki, 44 
günlük müharibə zamanı er-
məni hərbçiləri aldıqları zər-
bədən ciddi psixoloji sarsıntı 
keçiriblər və bu sarsıntı onla-
rın tarixlərində ən çox rast gə-
linən hadisələrdən biridir.
Onun sözlərinə görə, bir vaxt-
lar Rusiyanın dəstəyindən 
ruhlanaraq, özlərini Qafqazın 
“ariləri” adlandıran ermənilər 
Azərbaycan torpaqlarını işğal 
etdilər. Lakin zaman keçdik-
cə geosiyasi vəziyyət dəyişdi 

və Azərbaycan öz qanuni əra-
zilərini geri qaytardı. Ermənis-
tan tərəfi isə müvafiq olaraq 
heç nəsiz qaldı. Öz ölkəsinin 
başqalarından üstün olması 
ideologiyası sabun köpüyü 
kimi partladı.
Politoloq hesab edir ki, bu gün 
Fransa geosiyasi hiyləgərliklə 
Cənubi Qafqazı almağa çalı-
şır. Yalançı səlibçilər, “xristi-
an dünyası”nın çempionları 
Ermənistanı yalandan dəstək-
ləyirlər. Əslində onlar Ermə-
nistanı qızışdırmaqla regionda 
yenidən ciddi münaqişə ocağı 

yaratmağa çalışırlar. Ermənis-
tan isə geosiyasi minalı ərazi-
dir. 
Onun partlayışının nəticələri-
nin necə olacağını proqnozlaş-
dırmaq isə elə də çətin deyil. 
Bu partlayış sonunda Ermə-
nistanın tamamilə yox olması-
na səbəb olacaq.
“Erməni xalqı başa düşməlidir 
ki, Azərbaycanın təklif etdiyi 
sülh variantı yeganə çıxış yo-
ludur. Onlar nə qədər bunu 
tez başa düşsələr, bir o qədər 
də onlar üçün yaxşı olar”, – 
deyə Marxuliya vurğulayıb.

Beynəlxalq Valyuta Fondu 
(IMF) bu il Azərbaycanda illik 
inflyasiyanın 11,3% səviyyəsin-
də olacağını proqnozlaşdırır.
Bu barədə IMF-nin “Dünya 
iqtisadiyyatının inkişaf pers-
pektivləri” hesabatının aprel 
sayında bildirilir.
Sənədə əsasən, bu, Fondun 

oktyabr ayına olan proqnoz 
göstəricisi ilə müqayisədə 0,5 
faiz bəndi çoxdur.
IMF gələn il Azərbaycanda inf-
lyasiyanının 8%, 2028-ci ildə 
isə 4% səviyyəsində olacağını 
gözləyir.
Qeyd edək ki, “Azərbaycan 
Respublikasının 2023-cü il 

dövlət büdcəsi” layihəsində 
inflyasiyanın 2022-2026-cı il-
lərdə hər il orta hesabla 6,2% 
olması proqnozlaşdırılıb. 
2023-cü ildə isə 6,9% səviyyə-
sində gözlənilir.
2022-ci ildə Azərbaycanda 
inflyasiya 13,9% səviyyəsində 
qeydə alınıb.
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Nəsimi Rayon İcra Haki-
miyyətinin təşkilatçılığı ilə 
Nəsimi Rayon İcra Haki-
miyyətində “Heydər Əliyev 
və Azərbaycanda milli inti-
bah dövrü”, “Azərbaycanın 
dövlət müstəqilliyi əbədidir, 
sarsılmazdır, dönməzdir!” 
mövzusunda milli məc lisin 
üzvlərinin, ziyalıların iştira-
kı ilə toplantı keçirilib.
Konfransda Rayon İcra Ha-
kimiyyətinin Başçısı Asif Əs-
gərov, millət vəkili, akademik 
Ziyad Səmədzadə, Azərbay-
can Dillər Universitetinin 
rektoru, professor Kamal 
Abdulla, Azərbaycan Dövlət 
Neft və Sənaye Universiteti-
nin rektoru, professor Mus-
tafa Babanlı, AMEA-nın Tarix 
İnstitunun “Əliyevşünaslıq” 
şöbəsinin müdiri, professor 
Ədalət Qasımov, YAP Nə-
simi rayon təşkilatının sədri 
Azər Süleymanov, rayon ic-
timaiyyəti, qeyri-hökumət 
təşkilatlarının rəhbərləri və 
rayon gəncləri iştirak ediblər.
Əvvəlcə konfrans iştirakçıla-
rı tərəfindən Nəsimi Rayon 
İcra Hakimiyyətinin inzibati 
binasında Heydər Əliyevin 
büstü önünə gül dəstələri 
düzülmüşdür.
Sonra Ümummilli Lider 
Heydər Əliyevin həyat və 
yaradıcılığını əks etdirən vi-
deoçarx nümayiş olunub.
Ümummlli Liderin əziz xa-
tirəsi və torpaqlarımızın 
ərazi bütövlüyü uğrunda 
canlarını fəda etmiş şəhid-
lərimizin ruhu bir dəqiqəlik 
sükutla yad edilib.
Konfransı giriş sözü ilə açan 
Nəsimi Rayon İcra Hakimiy-
yətinin Başçısı Asif Əsgərov 
qonaqları salamlamış və 
bildirmişdir ki, bu gün 
Azərbaycan Respublika-
sı hüquqi-demokratik ölkə 
kimi gələcəyə doğru uğurla 
addımlayır. Qazanılan hər 
uğur hər bir soydaşımızda 
hədsiz qürur doğurmaqla 
bərabər, başqa bir həqiqəti – 
Ümummilli Lider, müstəqil 
Azərbaycan dövlətinin me-
marı və qurucusu, dünya 
şöhrətli siyasətçi və dövlət 
xadimi Heydər Əliyevin 
şəxsiyyətinin ucalığını və 
böyüklüyünü də dərindən 
dərk etmək imkanı yara-
dır. Bir daha yəqin edirik 
ki, həqiqi xalq lideri Hey-
dər Əliyev dühasının mə-
nalı ömür yolunun hər anı, 
hər səhifəsi gələcək nəsillər 
üçün mükəmməl bir nü-
munədir. Ulu Öndər Hey-
dər Əliyev müstəqil Azər-
baycana rəhbərlik etdiyi iki 
tarixi epoxada – sovet zama-
nında və müstəqillik döv-
ründə tarixi ənənə və yurd 
sevgisi təməlləri üzərində 
milli ideologiyanın forma-
laşması və ölkəsinin tərəqqi-
si naminə müstəsna xidmət-
lər göstərmişdir. Qüdrətli 
lider olaraq o, milli şüurun 
düzgün məcrada inkişafına 
nail olmuş, xalqa məxsus 
adət-ənənə və dəyərlər sis-
temini qloballaşmanın sərt 
təsirlərindən qorumağı ba-

carmışdır. Ulu Öndər azər-
baycançılığı milli ideologi-
yaya çevirməklə, vətəndaş 
həmrəyliyinə və ölkəsinin 
mənəvi bütövlüyünə nail ol-
muşdur. Ötən hər il Heydər 
Əliyev dühasının böyüklü-
yünü, möhtəşəmliyini bir 
daha təsdiqləyir. 
Tarixi şəxsiyyətlər, bir qay-
da olaraq, ağır, böhranlı za-
manlarda, xalq ölüm-dirim 
dilemması qarşısında qalan-
da xalqın yanında olurlar və 
onun taleyini müəyyən et-
mək məsuliyyətini öz üzər-
lərinə götürürlər. Azərbay-
can xalqının demokratik, 
hüquqi dövlətdə yaşamaq 
ideallarının real və dayanıq-
lı əsaslar üzərində gerçək-
ləşməsi Heydər Əliyevin adı 
ilə bağlıdır. Siyasi-iqtisadi 
və sosial-mədəni sahələrdə 
olduğu kimi, qanunverici-
lik məsələlərində də zama-
nın nəbzini düzgün tutma-
ğı bacaran Heydər Əliyev 
Konstitusiyanın müstəqil 
dövlətin həyatında oynadı-
ğı rolu tam ciddiliyi ilə qiy-
mətləndirərək və onun in-
kişafa doğru yolda, bir növ, 
kompas olduğunu bilərək 
diqqəti müstəqil respubli-
kamız üçün həyati əhəmiy-
yətli bu qanunlar toplusu-
nun yaradılmasına yönəltdi. 
Müstəqil Azərbay canın ilk 
demokratik Konstitusiyası 
ulu öndərin təşəbbüsü və 
rəhbərliyi ilə hazırlandı və 
1995-ci ilin 12 noyabrında 
ümumxalq səsverməsi ilə 
qəbul olundu. Yeni Konsti-
tusiyanın qəbulu prosesin-
də dahi dövlət başçımız tək-
cə müdrik bir siyasi xadim 
kimi deyil, həm də huma-
nitar elmlərin bütün sahələ-
rinə dərindən bələd olan 
şəxs kimi ensiklopedik bilik 
nümayiş etdirmişdir. 
Ümummilli lider Heydər 
Əliyev əbədiyyətə qovuşma-
sına baxmayaraq, onun ide-
yaları yaşayır və Azərbayca-
nın işıqlı gələcəyinə xidmət 
edir. Azərbaycan xalqı Hey-
dər Əliyev şəxsiyyətini hə-
mişə uca tutaraq, əbədiyaşar 
liderimizin Vətən uğrunda 
həyata keçirdiyi tarixi missi-
yanı yüksək qiymətləndirir. 
Ulu öndər Heydər Əliyevin 
əsasını qoyduğu ideyalar bu 
gün onun layiqli davamçı-
sı - Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyev tərəfindən qə-
tiyyətlə həyata keçirilir. Biz 
özümüzü xoşbəxt hesab edi-
rik ki, Azərbaycan tarixində 

son yüzilliklərin ən parlaq 
qələbə tarixinin və gələcək 
nəsillərin böyük qürur his-
si ilə xatırlayacağı günlərin 
canlı şahidlərinə çevrildik. 
Haqq davamızın nəticəsi 
olan bu qələbə xalqımızı 
daha da bütövləşdirdi, da
ha da mübariz etdi, milli 
həm rəyliyimizi gücləndirdi. 
44 günlük müqəddəs savaş 
dövlətimizin və xalqımızın 
iftixar ünvanına çevrildi. 
Azər baycan, sadəcə, torpaq-
larımızın işğaldan azad 
olunması ilə kifayətlənmə-
di, eyni zamanda Azərbay-
can xalqı öz varlığını, milli 
məsələlərdəki həmrəyliyini, 
xalqımızın parlaq gələcəyini 
bütün dünyaya nümayiş et-
dirdi. Çox böyük qürur his-
si keçiririk ki, əzəli, qədim 
Azərbaycan torpaqlarına, 
Qarabağa qayıdırıq. 
“Heydər Əliyev Azərbayca-
nı davamlı iqtisadi inkişafa 
aparan strategiyanın banisi
dir” mövzusunda çı xış edən 
millət vəkili, akademik Zi-
yad Səmədzadə bil dirdi ki, 
Azərbaycanın XXXI əsr tari
xinin 34 ildən çox dövrü Hey-
dər Əliyev şəxsiyyəti, onun 
bilavasitə böyük qurucu luq 
fəaliyyəti ilə sıx bağlıdır. 
Heydər Əliyev Azərbaycana 
rəhbərlik etməyə başladığı 
ilk dövrdən iqtisadiyyatda 
yaranmış ağır vəziyyətin, 
onu doğuran səbəblərin sis-
temli təhlilini apardı, ittifaq 
hökuməti qarşısında respub-
likanın gələcək iqtisadi həyatı 
ilə bağlı məsələlər qaldırdı və 
2-3 il ərzində Sovet hökumə-
tinin Azərbaycan Respubli-
kasının inkişafına dair xüsusi 
qərarlar qəbul etməsinə nail 
oldu, respublika iqtisadiyya-
tının sürətli inkişafına xidmət 
edəcək məqsəd və vəzifələr 
müəyyənləşdirdi. 
Ötən əsrin 70-ci illərin əvvəl-
lərində respublika əhalisinin 
yarısı kənddə yaşayır, lakin 
bu mühüm sahənin göstəri-
cilərinin səviyyəsi ciddi na-
rahatlıq doğururdu. İstehsal 
zəif artır, güzəran isə yaxşı-
laşmırdı. Heydər Əliyev so-
vet hökuməti qarşısında aq-
rar sektorun inkişafı, kənd 
əhalisinin məşğulluğu, gü-
zəranı baxımından taleyük-
lü məsələlər qaldırdı və on-
ların həllinə nail oldu. 
1993cü ilin mayiyunun-
da hökumət böhranının son 
dərəcə kəskinləşdiyi dövrdə 
xalqın tələbi ilə yenidən bö-
yük siyasətə qayıdan ulu ön-

dər Azərbaycanı ağır fəlakət-
dən qurtarmaq üçün milli 
mənafelərimizə uyğun inki-
şaf strategiyası hazırladı.
Qeyd edək ki, müstəsna 
təşkilatçılıq qabiliyyətinə, 
zəngin idarəçilik təcrübə-
sinə, dərin təfəkkürə və iti 
analitik duyuma malik olan 
Heydər Əliyevin müstəqil 
Azərbaycanın inkişaf strate-
giyası barədə baxışları fun-
damental, konseptual xarak-
ter daşıyaraq, Azərbaycan 
reallığına, onun malik oldu-
ğu imkanların sistemli təh-
lilinə, qloballaşan dünyada 
gedən proseslərin milli ma-
raqlar baxımından qiymət-

ləndirilməsinə əsaslanırdı.
Məhz Heydər Əliyevin dü-
şünülmüş strategiyasının, 
zəngin təcrübəsinin nəti-
cəsi olan və Azərbaycan 
Respublikasının dünyanın 
aparıcı şirkətləri ilə 1994-cü 
il 20 sentyabrda imzaladığı 
“Əsrin müqavilə”si ölkəmi-
zin tərəqqisinə güclü təkan 
verdi, müstəqilliyimizin 
əsaslarını möhkəmləndir-
di, respublikamızın iqtisa-
di, sosial həyatında müsbət 
köklü dəyişikliklər yaratdı.
Sonra Azərbaycan Dillər 
Universitetinin rektoru, 
pro fessor Kamal Abdulla 
çıxış edərək bildirdi ki, də-
yişən dünya düzənində öz 
yerini tutmaq, beynəlxalq 
aləmdə yeni münasibətlərə 
başlamaq müstəqilliyini 
bərpa etmiş dövlət üçün o 
qədər də asan proses deyil. 
XX əsrin sonlarında Sovet İt-
tifaqının dağılması ilə Azər-
baycan öz tarixinin mühüm 
və taleyüklü mərhələsinə 
qədəm qoymuş oldu. Bu za-
man Azərbaycanı sabit və 
etibarlı dövlət kimi ağır böh-
randan çıxarmağa kömək 
edən şəxsiyyət Ümummilli 
Lider Heydər Əliyev oldu. 
Dünyada gedən mürəkkəb 

proseslərin mahiyyətini 
düzgün qiymətləndirməyə 
və həmin prosesləri milli 
maraqların tələb etdiyi yola 
aydın şəkildə yönəltməyə 
qadir olan siyasi lider elə 
məhz o idi. Ötən əsrin son 
illəri bizim üçün çətin, hətta 
bəzi hallarda ümidsiz real-
lıqlarla dolu idi. Amma ulu 
öndərin hakimiyyətə gəlişi 
təkcə daxildə deyil, xaricdə 
də bu çətin dövrdə Azərbay-
canın nüfuzunu bərpa etdi.
Ulu Öndər Heydər Əliye-
vin Azərbaycanın yeni ta-
rixində yeri, gördüyü işlərin 
mahiyyəti zaman ötdükcə 
daha dərindən dərk edilən 

dövlətçilik salnaməsidir. O, 
siyasi fəhm və bacarığı, yük-
sək liderlik keyfiyyətləri və 
zəngin idarəçilik təcrübəsi 
ilə Azərbaycanın müstəqil-
liyinin qorunub möhkəm-
ləndirilməsi, regionun lider 
dövlətinə çevrilməsi, bey-
nəlxalq birlikdə layiqli yer 
qazanması üçün tarixi xid-
mətlər göstərmişdir. 
Heydər Əliyev addım-ad-
dım, səlis diplomatik gediş-
lərlə xarici siyasətdəki bü-
tün bu boşluqları doldurdu. 
Ulu Öndər Heydər Əliye-
vin neft sənayesinin inki-
şafındakı əvəzsiz rolundan 
danışan Azərbaycan Döv-
lət Neft və Sənaye Univer-
sitetinin rektoru, professor 
Mustafa Babanlı qeyd etdi 
ki, “Əsrin müqaviləsi” adı 
ilə tarixə yazılmış Azərbay-
canın ən böyük transmilli 
neft müqaviləsini dəyərlən-
dirərkən bir neçə aspektdən 
yanaşmaq lazımdır: siyasi, 
geosiyasi və iqtisadi aspek-
tdən. Heç kimə sirr deyil 
ki, 1990-cı illərin əvvələri 
Azərbaycanın siyasi həyatı 
təlatümlər və təbəddülat-
lar dövrü idi. Azərbaycan 
parçalanma təhlükəsi ilə 
üz-üzə qalmışdı. Xalqımız 

bu təhlükədən onu xilas 
edəcək lideri - Heydər Əli-
yevi təkidli tələblərlə Naxçı-
vandan Bakıya dəvət etmiş 
və demokratik yolla haki-
miyyətə gətirmişdi. Həmin 
dönəmlərdə Azərbaycanın 
beynəlxalq münasibətlər sis-
temində mövqeyi yeni-yeni 
möhkəmlənməyə başlayırdı. 
Transmilli korporasiyaların 
Azərbaycan neftinə marağı-
nın güclü olmasına baxma-
yaraq, ölkə qanunverciliyin-
də sərmayə qoyuluşu üçün 
hüquqi təminatlar yetərli de-
yildi. Şübhəsiz, bu məsələlər-
də Heydər Əliyevin fenome-
nal şəxsiyyəti mühüm rol 
oynadı. Ümummilli Lider 
Heydər Əliyevin şəxsiyyə-
tinə qarşı inam və etimad 
“Əsrin müqaviləsi”nin bağ-
lanmasında həlledici amilə 
çevrildi. Belə ki, sovetlər 
birliyinin idarə edilməsində 
iştirakı zamanı şəxsi keyfiy-
yətləri ilə seçilməsi, qətiy-
yəti, işgüzarlığı, ən əsası isə 
söylədiyi hər sözünün ağası 
olması onu ən vacib key-
fiyyəti kimi başqalarından 
fərqləndirmiş və dünya li-
derləri arasında yüksək nü-
fuz sahibi olmasına zəmin 
yaratmışdır. Dünya liderləri 
arasında yüksək etimada la-
yiq bir şəxsiyyətin Azərbay-
canda hakimiyyətə gəlməsi 
yeni epoxanın əsasını qoy-
du. Bu epoxanın adı Heydər 
Əliyev epoxası idi.
Bu siyasətin nəticəsidir ki, 
Azərbaycan 4-cü sənaye 
inqilabının regional mərkə-
zinə çevrilmişdir. Bu isə 
Azərbaycanın möhkəm iqti-
sadi və siyasi təməllər üzə-
rində olduğunu, Qafqazın 
lider dövləti olmaqla, dün-
yanın qabaqcıl inkişaf etmiş 

ölkələri arasında ön sıralarda 
özünə yer tutacağını göstərir. 
Təsadüfi deyil ki, artıq "ağıl-
lı hökumət", "ağıllı şəhər", 
"ağıllı kənd", "ağıllı fabrik", 
"ağıllı avtomobil", "ağıllı tele-
fon" kimi konsepsiyalar həya-
tımızda daha çox görünməyə 
başlayıb. Onu da qeyd edim 
ki, Azərbaycan gənclər ölkə-
sidir, yeniliyə açıq cəmiyyə-
ti vardır. Hesab edirəm ki, 
hətta pessimist ekspertlərin 
proqnozları doğrulsa belə, 
biz xalq, millət olaraq post-
neft dövrünə hazırıq.
Daha sonra Azərbaycan 
tarixində Ulu Öndər Hey-
dər Əliyevin rolu və Heydər 
Əliyev irsinin nəsildənnəslə 
ötrülməsi mövzusunda çıxış 

edən AMEAnın Tarix İns-
titutunun “Əliyevşünaslıq” 
şöbəsinin müdiri, professor 
Ədalət Qasımov qeyd etdi ki, 
Azərbaycan xalqının Ümum-
milli Lideri Heydər Əliyev 
barədə danışarkən bildirmə-
liyik ki, Heydər Əliyev həm 
tarixi şəxsiyyətdir, həm də 
tarixi yaradan şəxsiyyət! Bu 
fikri qüvvətləndirən, arqu-
mentlərimizi genişləndirən 
faktlar isə yetərincədir. Ulu 
Öndər Heydər Əliyev o şəx-
siyyətlərdəndir ki, özü bir 
tarix, salnamə yaratmış, za-
manın axarını nizamlamaq 
qüdrətinə sahib olmuşdur. Bu 
gün isə onun fəaliyyətinin, 
gərgin əməyinin bəhrələrin-
dən təkcə xalqımız yox, bü-
tün region xalqları, böyük İs-
lam dünyası və türk xalqları 
faydalanır. Elə buna görə də 
Ulu Öndərimizin adı dünya-
nın hər yerində uca tutulur, 
xatirəsi ehtiramla anılır. 
Heydər Əliyevin azərbay-
cançılıq ideyasının ikinci 
qanadı milli-mənəvi dəyər-
lərə sadiqlikdir. Ulu Öndər 
milli mənəvi dəyərlərimi-
zin öyrənilməsini, qorunub 
saxlanılmasını, gələcək nə-
sillərə çatdırılmasını bir və-
zifə olaraq qarşıya qoyurdu. 
Heydər Əliyev öyrədirdi ki, 
əgər xalq öz müstəqilliyini 
qorumaq, gələcəyini qur-
maq istəyirsə, milli-mənəvi 
dəyərlərinə söykənməlidir. 
Milli-mənəvi dəyərlərinə 
hörmət etməyən, bir millət 
olaraq öz varlığını ifadə edə 
bilməyən xalqın müstəqil 
dövləti uzunömürlü ola bil-
məz. Milli dövlət ölkənin 
ərazi bütövlüyünü, konsti-
tusiya quruluşunu, vətən-
daşlarının təhlükəsizliyini, 
təbii sərvətlərini qoruduğu 
kimi, milli-mənəvi dəyərləri 
də qorumalı və inkişaf etdir-
məlidir. Ulu öndər Heydər 
Əliyev milli mənəvi dəyər-
lərimizin tərkib hissəsi kimi 
üç komponenti xüsusi qeyd 
edir ki, bunların şüurda 
proyeksiyası milli mentali-
teti təşkil edir: dilimiz, dini-
miz, adət-ənənəmiz.

Ulu Öndərin əsasını qoydu-
ğu və bu gün Prezident İlham 
Əliyev tərəfindən davam et-
dirilən dövlət quruculuğu və 
iqtisadi inkişaf strategiyası 
özünün parlaq bəhrəsini ver-
məkdədir.
Sonda gəncləri maraqlandı-
ran suallar cavablandırıldı 
və tədbirin sonunda xatirə 
şəkili çəkildi.

Milli Məclisdə “Elektroenergetika haq-
qında” yeni qanun layihəsi üçüncü oxu-
nuşda təsdiqlənib. 
Qanun layihəsi parlamentin fevralın 
24-də keçirilən plenar iclasının gündəli-
yinə daxil edilib. Qeyd edək ki, qanun 
layihəsi 8 fəsil, 42 maddədən ibarətdir. 
Layihə hazırlanarkən beynəlxalq təcrü-
bə, ölkədə bazar iqtisadiyyatının möv-
cud inkişaf səviyyəsi və perspektiv inki-
şaf istiqamətləri nəzərə alınıb.
Sənədin qəbulundan sonra energetika 
sistemində rəqabətqabiliyyətli (isteh-
sal və satış) və tənzimlənən fəaliyyətlər 

(ötürmə və paylama) ayrılacaq. Elekt-
rik enerjisinin topdan və pərakəndə 
satış tarifləri tənzimlənəcək, bu sahədə 
səmərəlilik artırılacaq.

"Araz Vadisi İqtisadi Zonası"nda İtaliyanın 
"IVECO" markalı avtomobilləri istehsal edilə-
cək.
Bu barədə İqtisadi Zonaların İnkişafı Agent-
liyinin idarəetmə heyətinin sədri Elşad Nuri-
yev jurnalistlərə deyib.
""IVECO" markalı italyan avtomobillərinin 
servis mərkəzinin yaradılması üzrə layihə iş-
ləri tamamlanıb və ən qısa zamanda mərkə-
zin inşasına başlanılacaq", - o deyib.
Qeyd edək ki, Prezident İlham Əliyevin 2021-
ci il Fərmanı ilə Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayo-
nunda, Cəbrayıl rayonu ərazisində “Araz Va-
disi İqtisadi Zonası” Sənaye Parkı yaradılıb.
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İxracın və İnvestisiyaların Təş-
viqi Agentliyinin – AZPRO-
MO-nun dəstəyi ilə Türkiyə 
İxracatçılar Məclisi (TİM) tərə-
findən Türkiyə və Azərbaycan 
sahibkarlarının iştirakı ilə iş-
güzar görüş keçirilib.
AZPROMO-dan bildirilib ki, 
tədbirdə sənaye, kənd təsərrü-
fatı, qida, logistika, əczaçılıq, 
maliyyə və konsaltinq, İKT, 
tekstil və s. sahələrdə fəaliyyət 

göstərən 70-dən çox iş adamı 
iştirak edib. Biznes dairələ-
ri üçün təşkil edilən ikitərəfli 
görüşlərdə təmasların qurul-
ması, həmçinin uzunmüddət-
li əməkdaşlığa dair razılıqla-
rın əldə olunmasına dair fikir 
mübadiləsi aparılıb, birgə in-
vestisiya imkanlarının araşdı-
rılması, yeni işgüzar əməkdaş-
lıqların qurulması məsələləri 
müzakirə olunub.

Hesablama Palatasının 2022-ci 
ildə fəaliyyəti haqqında Hesa-
batının Milli Məclisin İqtisadi 
siyasət, sənaye və sahibkarlıq 
komitəsinin aprelin 12-də ke-
çirilən iclasında müzakirəsi 
edilib.

Hesablama Palatası tərəfin-
dən aparılan audit fəaliyyəti 
“Hesablama Palatası haqqın-
da” Azərbaycan Respublikası 
Qanununun 22-ci maddəsi ilə 
tənzimlənir. Hesablama Pala-
tası tərəfindən 2022-ci ilin İş 

Planına uyğun olaraq 9 maliyyə 
auditi keçirilib. 2022-ci ilin nəti-
cələrinə əsasən, maliyyə audit-
lərinin sayı əvvəlki illə müqa-
yisədə azalsa da, əhatə olunan 
məbləğdə artım qeydə alınıb. 
Auditlərin əhatə məbləği 5573,3 
mln. manat təşkil edib.
Hesabat ilində keçirilmiş ma-
liyyə auditlərində auditorların 
əsas məqsədi maliyyə hesa-
batlarının əhəmiyyətli təhrif-
lərdən azad olub-olmaması 
barədə ağlabatan əminlik əldə 
etmək və maliyyə hesabatları-
nın bütün əhəmiyyətli aspekt-
lərdə müvafiq qaydada tərtib 
edilib-edilməməsi barədə rəy 
bildirməkdən ibarət olub.
Müzakirələrdən sonra hesabat 
Milli Məclisin plenar iclasına 
tövsiyə olunub.

30 mart 2023-cü il tarixdə Ağsu Ra-
yon İcra Hakimiyyətinin təşkilatçı-
lığı ilə Azərbaycan Respublikasında 
2023-cü ilin “Heydər Əliyev ili” elan 
edilməsi ilə əlaqədar “Heydər Əliyev 
və azərbaycançılıq məfkurəsi” möv-
zusunda konfrans keçirilib.
Tədbirdə Ağsu Rayon İcra Haki-
miyyətinin başçısı Rövşən Bağırov, 
iqtisad elmləri doktoru, professor, 
AMEA-nın həqiqi üzvü, Milli Məc-
lisin deputatları Ziyad Səmədzadə, 
Tahir Kərimli, Bakı Biznes Univer-
sitetinin kafedra müdiri, riyaziyyat 
üzrə elmlər doktoru, professor Mahir 

Səbzəliyev, AMEA-nın Arxeologiya 
və Etnoqrafiya İnstitutunun baş elmi 
işçisi, tarix elmləri doktoru, professor 
Qafar Cəbiyev, Azərbaycan Dövlət 
İqtisad Universitetin prorektoru, iqti-
sad elmləri namizədi, dosent Şaiq Əs-
gərov, Xarici İşlər Nazirliyinin şöbə 
müdiri, I dərəcəli dövlət müşaviri 
Mətin Mirzə, Xalq artisti, şəhid ata-
sı Əli Nuruzadə, rayon ağsaqqalları, 
Vətən müharibəsi şəhidlərinin ailələ-
ri, qazilər, ictimaiyyət nümayəndələ-
ri iştirak edib.
Tədbirə dəvət olunan qonaqlar əv-
vəlcə Ulu Öndərin abidəsi önünə gül 

dəstələri düzərək, xatirəsinə ehtiram-
larını bildiriblər.
Daha sonra dövlət himni səsləndiri-
lib və Ulu Öndər Heydər Əliyevin, 
dövlətçiliyimiz, ərazi bütövlüyümüz 
uğrunda şəhid olanların xatirəsi bir 
dəqiqəlik sükutla yad edilib. Sonra 
Ulu Öndər Heydər Əliyevin həyat və 
fəaliyyətini əks etdirən videoçarx nü-
mayiş etdirilib.
Ağsu Rayon İcra Hakimiyyətinin 
başçısı Rövşən Bağırov çıxışında bil-
dirib ki, möhtərəm Prezidentimiz 
cənab İlham Əliyev Azərbaycan Res-
publikasında 2023-cü ilin “Heydər 

Əliyev ili” elan edilməsi ilə bağlı 29 
sentyabr 2022-ci il tarixdə Sərəncam 
imzalamışdır.
RİH başçısı qeyd edib ki, 1993-cü ilin 
iyun ayının 15-də Ulu Öndər Heydər 
Əliyevin Azərbaycanda siyasi haki-
miyyətə gəlişi Azərbaycan xalqının 
tarixində dönüş nöqtəsi oldu. Azər-
baycana müstəqillik, suverenlik, 
dövlətçilik, milli-mənəvi dəyərlərə 
qayıdışı bəxş etdi. Ordu quruculu-
ğuna, iqtisadi inkişafa şərait yarat-
dı, təhsilin, mədəniyyətin yüksəlişi 
təmin edildi. Məhz bu prinsiplərin 
fövqündə milli ideologiyamızın əsası 
olan azərbaycançılıq formalaşdı. Ulu 
öndərin formalaşdırdığı milli dövlət-
çilik ideologiyasında Azərbaycançı-
lıq məfkurəsi ön plana çəkilmişdir.
Digər çıxış edənlər Ulu Öndər Hey-
dər Əliyevin siyasi kursundan, onun 
həyat və yaradıcılığından, azərbay-
cançılıq məfkurəsindən geniş bəhs 
ediblər. Bildiriblər ki, Ulu Öndərin 
qurduğu və azərbaycançılıq ideo-
logiyasına əsaslanan milli dövlətimiz 
cəmiyyətin hər bir üzvünü vahid ide-
ya ətrafında birləşdirən, mənafelərini 
qoruyan, müdafiə edən qürur mən-
bəyimizdir. Hər bir dövlətin qüdrəti 
onun iqtisadi potensialı və hərbi gücü 
ilə yanaşı, həm də xalqın birliyi, həm-
rəyliyi ilə ölçülür. 44 günlük Vətən 
müharibəsi əyani şəkildə göstərdi 

ki, müstəqillik illərində əldə edilmiş 
milli birliyimiz, mənəvi-ideoloji vəh-
dətimiz bizim ən qiymətli sərvətləri-
mizdən biridir. Məhz bu milli birliyi-
mizin təmin edilməsi ölkə prezidenti 
tərəfindən həyata keçirildi. “Dəmir 
yumruq” əməliyyatı nəticəsində tor-
paqlarımız 30 illik işğaldan sonra 
azad edildi. Hazırda həmin ərazilər-
də bərpa-quruculuq işləri aparılır. 
Milli ideologiyamızın əsasını təşkil 
edən azərbaycançılıq bu gün də Ulu 
Öndərin layiqli davamçısı - ölkə Pre-
zidenti cənab İlham Əliyev tərəfin-
dən uğurla davam etdirilməkdədir.

Beynəlxalq Valyuta Fondu 
(BVF) 2023-cü ildə Azərbay-
canda real ÜDM artımının əv-
vəl proqnozlaşdırılan 2,5 faizlə 
müqayisədə 3 faiz olacağını 
gözləyir. Trend bu barədə çər-
şənbə axşamı BVF-yə istinadən 
xəbər verib. Maliyyə institutu-
nun proqnozlarına əsasən, öl-
kənin real ÜDM-i 2024 və 2028-

ci illərin hər birində 2,6 faiz 
artacaq. BVF-nin qiymətləndir-
mələrinə əsasən, 2022-ci ildə 
Azərbaycanda real ÜDM artı-
mı 4,6 faiz səviyyəsində olub.
Azərbaycan Dövlət Statistika 
Komitəsinin məlumatlarına 
əsasən, ölkənin ÜDM-i 2023-
cü ilin yanvar-fevral ayları ər-
zində ötən ilin analoji dövrü 

ilə müqayisədə 0,4 faiz artaraq 
19,8 milyon manata (11,6 mil-
yard dollar) çatıb. Azərbaycan 
hökuməti 2023-cü ildə ÜDM-
in 2,7 faiz, 2024-cü ildə isə 4,1 
faiz artacağını proqnozlaşdırır. 
Eyni zamanda, Beynəlxalq Ma-
liyyə Korporasiyası bu il dün-
yada ÜDM-in təqribən 1,2 faiz 
artacağını gözləyir.

İqtisadiyyat Nazirliyi yanında 
Əmlak Məsələləri Dövlət Xid-
məti dövlət əmlakının özəlləş-
dirilməsi və icarəyə verilməsi, 
hərracların təşkili sahəsində 
işləri davam etdirir.
Dövlət Xidmətindən bildirilib 
ki, dövlət əmlakının özəlləşdi-
rilməsi məqsədilə 2023-cü ilin 
yanvar-mart ayları ərzində 11 

hərrac keçirilib. Hərraclarda 2 
səhmdar cəmiyyətinin səhm 
paketi, 6 kiçik dövlət müəs-
sisəsi, 1 yarımçıq tikili sahəsi, 
162 nəqliyyat vasitəsi özəlləş-
dirilib.  
Bu dövrdə hərraca çıxarılmış 
dövlət əmlakı üzrə 112 elekt-
ron sifariş qəbul edilib, hərrac-
larda iştirak etmək məqsədilə 

“Elektron hərrac” proqram 
təminatı vasitəsilə 21 onlayn 
qoşulma reallaşıb. Hərrac va-
sitəsilə 6 faydalı qazıntı yata-
ğı sahibkarların istifadəsinə 
verilib. Cari ilin yanvar-mart 
ayları ərzində özəlləşdirmə-
dən dövlət büdcəsinə daxilol-
malar 18,6 milyon manat təşkil 
edib.

İqtisadiyyat naziri Mikayıl 
Cabbarov Birləşmiş Ərəb Əmir-
liklərinin Əbu-Dabi Limanlar 
Qrupunun (AD Ports Group) 
baş icraçı direktoru Məhəm-
məd Cuma Əl-Şamisi ilə video 
formatda görüşüb. 

Bu barədə nazir məlumat 
verib. “Görüşdə qurum ilə 
ölkəmiz arasında əməkdaşlıq 
perspektivləri, biznes və in-
vestisiya imkanları barədə fi-
kirlərimizi bölüşdük”, - deyə 
M.Cabbarov qeyd edib.

Azərbaycan və Qazaxıstan qən-
nadı məmulatları, akkumulya-
torlar və uzun fasilədən sonra 
transformatorların tədarükü 
haqqında müqavilələr bağla-
yıblar. Bu barədə Qazaxıstan 
Respublikasının Baş nazirinin 
müavini – ticarət və inteqrasiya 
naziri Serik Jumanqarin Azər-
baycandan olan nümayəndə 
heyətinin rəsmi səfəri zamanı 
əldə edilmiş razılaşmalar barə-
də danışarkən bildirib.
Serik Jumanqarin deyib: “Ra-
zılaşmalar olduqca çoxdur. 
Bundan əvvəl biz ticarət-iqti-
sadi missiyalar keçirmişik və 
25-30 milyon dollarlıq malların 
qarşılıqlı tədarükü barədə ra-
zılığa gəlmişik. Son ticarət-iq-
tisadi missiya çərçivəsində 

qənnadı məmulatları, akku-
mulyatorlar və uzun fasilədən 
sonra transformatorların təda-
rükü haqqında 55 milyon dol-
larlıq müqavilələr bağlamışıq. 

Bizim trans formatorlar Azər-
baycan ba zarına qayıdır”. Onun 
sözləri nə görə, Azərbaycan in-
vestorları Qazaxıstana çox sə-
mərəli sərmayələr qoyurlar.
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(əvvəli ötən sayımızda)
Bəşəriyyəti düşündürən, dövlətləri 
narahat edən məsələlərin müzakirə 

olunduğu mötəbər Forum

Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzinin 
təşkilatçılığı ilə Qlobal Forumun Bakı 
şəhərində keçirilməsi dünya ictimaiy-
yətinin Azərbaycana olan hörmətinin, 
etimadının, ölkəmizin dünya siyasətin-
də, beynəlxalq münasibətlər sistemində 
yerinə və roluna, habelə siyasi və hu-
manitar dialoqun inkişafına  töhfələrinə 
verilən qiymətin real ifadəsidir. Eyni 
zamanda, Azərbaycanın belə bir bey-
nəlxalq tədbirə evsahibliyi etməsi res-
publikamızın beynəlxalq miqyasdakı 
yüksək nüfuzunun real ifadəsidir.
Bu Forum dünyadakı aktual məsələlə-
rin, bəşəriyyəti düşündürən mühüm ha-
disələrin və proseslərin müzakirə olun-
duğu beynəlxalq platformadır. Forum 
qlobal problemləri müzakirə etməyə, 
onların həlli yollarını tapmaq yolun-
da səylərə şərait yaradır. Bu baxımdan 
Forumun dövlətlərarası əməkdaşlığa, 
siyasi münasibətlərə konstruktiv töhfə 
verdiyi, qarşılıqlı siyasi anlaşma üçün 
əlverişli şərait yaratdığı beynəlxalq 
miqyasda qəbul edilir. 
2013-cü ildən keçirilən Qlobal Bakı fo-
rumlarında ictimaiyyəti dərindən narahat 
edən məsələlərin həlli yolları araşdırılıb, 
bu istiqamətdə müzakirələr aparılıb. O 
cümlədən, dinlərarası, mədəniyyətlərarası 
dialoq, regionda gedən proseslər, bölgə-
dəki digər münaqişə ocaqları ilə bağlı və-
ziyyət, etnik və digər zəmində baş verən 
münaqişələr və bir sıra digər qlobal prob-
lemlər geniş müzakirə edilib, onların həlli 
yollarının tapılması istiqamətində təhlillər 
aparılıb.
 Xüsusilə qeyd edilməlidir ki, bu müza-
kirələrə onlarla ölkədən görkəmli dövlət 
xadimləri, tanınmış siyasətçilər, diplo-
matlar qoşularaq diskussiya və dialoq 
aparırlar ki, bu da Forumun nüfuzunu və 
çəkisini daha da artırır. Bu mənada Forum 
keçmiş və indiki liderlərə qlobal problem-
ləri müzakirə etməyə, onların həlli yolları-
nı tapmaq yolunda səylərə şərait yaradır. 
Forumun dövlətlərarası əməkdaşlığa, 
siyasi münasibətlərə konstruktiv töhfə 
verdiyi, qarşılıqlı siyasi anlaşma üçün əl-
verişli şərait yaratdığı şübhəsizdir. 
Bu tədbirin məhz Bakıda keçirilməsi 
Azərbaycana dünya miqyasında ve-
rilən böyük önəmin bariz nümunəsidir. 
Coğrafi baxımdan Şərq ilə Qərbin kə-
sişməsində yerləşən Azərbaycanın belə 
mötəbər forumlara ev sahibliyi etməsi 
ölkəmizin dünyada dialoqun qurulma-
sında mühüm rol oynadığını göstərir. O 
cümlədən, xalqımızın qədim tarixi, zən-
gin mədəniyyəti, tolerantlığı barədə vax-
tilə yetərincə məlumatı olmayan dünya 
Azərbaycanı ildən-ilə daha yaxından ta-
nıyır və onun artan gücünün, beynəlxalq 
nüfuzunun şahidinə çevrilir. 
Eyni zamanda, bu cür forumlar Azərbay-
canın üzləşdiyi haqsızlıqları, ölkəmizə 
qarşı beynəlxalq ikili standartları dünya-
ya çatdırır. Ola bilsin ki, hansısa tədbir 
iştirakçısı Azərbaycana dair məsələlərlə 
bağlı məlumatlıdır. Lakin Bakıya gəlmə-
si onun təsəvvürlərini tamamilə dəyişir 
və yeniləyir. Və nəzərə alsaq ki, bu cür 
forumların iştirakçıları əsasən ictimai 
rəyə təsir etmək iqtidarında olan insan-
lardır, o zaman onların əhəmiyyəti daha 
aydın görünür. Bu mənada Qlobal Bakı 

Forumu bütün parametrləri ilə yanaşı, 
Azərbaycan həqiqətlərinin dünyaya çat-
dırılması baxımından ölkəmiz üçün ol-
duqca mühüm platformadır. 

Statistik göstəricilər təsdiq edir ki, 
ildən-ilə Foruma beynəlxalq 

səviyyədə maraq yüksəlib

İndiyədək 10 forum keçirilib. Bu forum-
ların hər birinin mövzularını nəzərdən 
keçirdikcə bir daha aydın olur ki, Bakıda 
siyasi liderlərin, politoloqların, nüfuzlu 
dövlət xadimlərinin iştirakı ilə dünyanı 
narahat edən ən aktual məsələlər mü-
zakirə olunub. Habelə bu forumlarda 
iştirak edənlərin statistik göstəriciləri 
təsdiq edir ki, ildən-ilə müzakirələrdə 

iştirak edənlərin sırası genişlənib. Bu da 
Foruma dünyada artan marağın bariz 
göstəricisidir.
İlk dəfə 2013-cü ildə keçirilən Forumda 
qadın məsələləri, dinlərarası, mədəniy-
yətlərarası dialoq, regionda gedən pro-
seslər, Dağlıq Qarabağ münaqişəsi və 
bölgədəki digər münaqişə ocaqları ilə 
bağlı vəziyyət müzakirə olunub. İki gün 
davam edən foruma dünyanın 40-dan 
çox ölkəsindən 200-ə yaxın tanınmış ic-
timai-siyasi xadim qatılmışdı.
2014-cü ilin aprelində keçirilən ikinci Fo-
rumda 57 ölkədən 200-ə yaxın tanınmış 
ictimai və siyasi xadim, o cümlədən 32 
ölkənin sabiq dövlət və hökumət başçısı 
iştirak etdi. Tədbirin  gündəliyinə isə açıq 
cəmiyyətlərin əhatə dairəsi və əsasları, 
iqtisadi dayaqları, mürəkkəb situasiya-
larda münaqişələrin həlli üsulu, davamlı 
inkişaf prosesinin təmin edilməsi üçün 
multiidarəetmə və institusional çərçivəyə 
olan ehtiyac və digər mühüm məsələlə-
rin müzakirəsi daxil idi. Həmçinin daxili 
iqtisadi artım siyasəti ilə əməli iş, yüksək 
keyfiyyətli təhsil və digər sosial xidmət-
lər üçün bərabər imkanların yaradılması, 
qadınların cəmiyyətdə rolunun gücləndi-
rilməsi kimi məsələlərə də müzakirələr 
zamanı xüsusi diqqət ayrılmışdı. 
Üçüncü Forum 2015-ci ilin aprelində 
keçirildi və 60-dan çox ölkədən ümu-
milikdə 200-dən artıq nümayəndə, 55 
ölkədən sabiq hökumət rəhbərləri, ta-
nınmış ictimai və siyasi xadimlər, həm-
çinin bir neçə ölkənin hazırkı dövlət və 
hökumət başçıları da iştirak etdi. “Yeni 
dünya düzənində etimadın bərpa olun-

ması” mövzusuna həsr olunan III Fo-
rumda nüfuzlu siyasi liderlər dünyanı 
narahat edən məsələlər – etnik və digər 
zəmində baş verən münaqişələr, terror 
təhdidləri, demokratiyanın inkişafı, 
təhsil, ekologiya, enerji təhlükəsizliyi, 
dinlərarası dialoq, sülhün qorunma-
sında qadınların rolu və bir sıra qlobal 
problemləri müzakirə etdilər.
IV Qlobal Bakı Forumu 2016-cı ilin 
martında keçirildi. Forumda Albaniya, 
Monteneqro, Bolqarıstan, Makedoniya, 
Bosniya və Herseqovina və Gürcüstan 
prezidentləri ilə yanaşı, 27 sabiq prezi-
dent və 23 sabiq baş nazir də daxil olmaq-
la 53 ölkədən 300-dən çox nümayəndə 
iştirak etdi. “Çoxqütblü dünyaya doğru” 
mövzusuna həsr edilən forumda mü-

naqişələrin qarşısının alınmasında din-
lərarası dialoqun rolu, miqrasiya, mul-
tikulturalizm və inteqrasiya məsələləri, 
o cümlədən qlobal təhlükəsizliyin təmin 
olunmasında radikallaşma və miqrasiya 
amillərinin rolu kimi mühüm məsələlər 
müzakirə olundu. Bundan başqa, enerji 
və qlobal idarəçiliyin gələcək perspek-
tivləri ilə bağlı məsələlər də forumun 
gündəliyinə daxil idi. 
V Qlobal Bakı Forumunda 56 ölkədən 
260 nümayəndə, o cümlədən müasir 
dünya siyasətinin yönləndirilməsində, 
bir çox regional proseslərin qiymətləndi-
rilməsində mühüm rolu olan çox nüfuzlu 
dövlət xadimləri, siyasətçilər, elm adam-
ları, siyasi ekspertlər iştirak edirdilər. 
Forumun nüfuzlu qonaqları arasında 
Latviya, Makedoniya, Albaniya, Monte-
neqro, Gürcüstan prezidentləri, Səudiyyə 
Ərəbistanı Şahzadəsi, Kral Faysal Araş-
dırma və İslami Çalışmalar Mərkəzinin 
sədri Turki əl-Faysal və digər dövlət və 
ictimai xadimlər var idi. İştirakçıların 40-
dan çoxunun fəaliyyətdə olan və sabiq 
prezident, baş nazir, parlament sədrləri 
olması toplantının yüksək səviyyəsini 
göstərməklə yanaşı, tədbirdə maraqlı 
müzakirələrin aparılacağını əvvəlcədən 
müəyyən edirdi və belə də oldu.
2017-ci ildə keçirilmiş V Forumda iki 
gün davam edən müzakirələr göstərdi 
ki, Qlobal Bakı Forumu artıq öz əhə-
miyyətinə görə lokal və regional mü-
naqişələrin müzakirəsi çərçivəsindən 
çıxaraq bütün dünyada gedən proseslərə 
münasibət bildirən, qlobal problemlərin 
həlli yollarının müzakirəsinə yol açan 

bir mərkəzə çevrilib. Ən əsası bu Forum 
Azərbaycan həqiqətlərinin təbliğində və 
ölkəmizə yeni dostlar qazandırmaqda 
əhəmiyyətli rola malikdir. Bu mənada 
Azərbaycanın təşəbbüsü ilə ölkəmizi 
tanıtmaq, onun həqiqətlərini dünyaya 
çatdırmaq üçün çox əlverişli bir platfor-
ma yaradılıb. Prezident İlham Əliyev 
Forumda nitqində diqqəti bu məsələyə 
çəkərək deyib: «Azərbaycan artıq bir çox 
mühüm beynəlxalq tədbirlərə ev sahib-
liyi edib. Bu tədbirlər beynəlxalq gün-
dəlikdə duran məsələlərin müzakirəsi 
baxımından böyük əhəmiyyət kəsb edir. 
Bununla yanaşı, Azərbaycan müstəqil 
ölkə olaraq nisbətən gənc dövlətdir. Biz 
ötən il müstəqilliyimizin bərpasının 25 
illiyini qeyd etmişik. Bizim beynəlxalq 

və regional fəaliyyətimiz, bütün regiona 
müsbət təsir göstərən təşəbbüskarı ol-
duğumuz müxtəlif layihələr ölkəmizin 
dünyaya təqdim edilməsi üsullarından 
biridir. Əlbəttə, Bakı Qlobal Forumu 
kimi böyük beynəlxalq tədbirlər də hə-
min fəaliyyətimizin bir hissəsidir».
VI Qlobal Bakı Forumu 2018-ci ildə keçi-
rildi. “İnklüziv cəmiyyətlərin qurulması 
üçün ziddiyyətlərin uyğunlaşdırılması” 
mövzusuna həsr olunan bu Forumda 
beynəlxalq münasibətlərdə güc anlayışı 
və meydana çıxan yeni güclər, çoxluq-
lar milli azlıqlara qarşı, Yaxın Şərq re-
gionunda sülh və təhlükəsizlik, Balkan 
regionunda hazırkı və gələcək vəziyyət 
– regional təhlükəsizlik məsələlərinin 
proqramı və ya yeni geosiyasi şahmat 
lövhəsi, Çinin xarici siyasəti, kapitalizm-
də iqtisadi inkişaf və ətraf mühitin deq-
radasiyası məsələləri, nəsillər arasındakı 
bağların qırılması, dini-mədəni müxtə-
lifliyin siyasi liderlik uğrunda rolu kimi 
mövzular müzakirə edildi.
Forumun işində Monteneqro, Albaniya, 
Makedoniya, Moldova, Mavriki prezi-
dentləri, Bosniya və Herseqovinanın 
Rəyasət Heyətinin üzvü, Türkiyənin Baş 
naziri və xarici işlər naziri, Fələstin baş 
nazirinin müavini, Bosniya və Herseqo-
vina hökumət başçısının müavini, Rumı-
niya baş nazirinin müavini daxil olmaqla 
10-dan çox ölkənin rəhbər şəxsləri işti-
rak edirdi. Bütövlükdə, Nizami Gəncəvi 
Beynəlxalq Mərkəzinin üzvü olan sabiq 
dövlət və hökumət başçıları, tanınmış ic-
timai və siyasi xadimlərin də daxil oldu-
ğu 50-dən çox ölkədən 500 nəfərə yaxın 

qonaq tədbirdə iştirak etmək üçün Ba-
kıya gəlmişdi. Forumun “Güc anlayışı: 
böyük güclər və digərləri”, “Çoxluqlar 
azlıqlara qarşı”, “Regional təhlükəsiz-
lik, regional sülh: Orta Şərq”, “Çinin xa-
rici siyasətini necə başa düşmək olar?”  
mövzularında keçirilən iclasları maraqlı 
diskussiyalarla yadda qaldı. Çünki gün-
dəlikdə olan məsələlərə münasibət bil-
dirənlər sıradan siyasətçilər yox, indiki 
və keçmiş dövlət və hökumət başçıları, 
tanınmış dövlət xadimləri idilər. Məhz 
onların iştirakı ilə bu məsələlər ətrafında 
olduqca səmərəli müzakirələr aparıldı.

Prezident İlham ƏLİYEV: 
Bizim forumumuzun intellektual 

səviyyəsi ildən-ilə artır

2019-cu ildə keçirilən VII Qlobal Bakı Fo-
rumu “Dünyanın yeni xarici siyasəti” 
mövzusuna həsr olunmuşdu. 3 gün da-
vam edən forumun panel iclaslarında bu 
mövzu ətrafında qlobal siyasətin dəyiş-
məsində böyük güclərin rolu, davamlı in-
kişaf çağırışları, təhlükəsizlik naminə orta 
Şərq əməkdaşlığı, müasir qərarların qəbul 
edilməsində elm və mədəniyyətin rolu və 
digər mühüm məsələlər müzakirə edildi.
Budəfəki Forumda 55 ölkədən 500-dən 
çox nümayəndənin, o cümlədən hazır-
da fəaliyyətdə olan 5 prezidentin, 1 baş 
nazirin, 2 baş nazirin müavininin, 42 
sabiq dövlət başçısı və baş nazirin, çox-
saylı analitiklərin, jurnalistlərin, gənc li-
derlərin iştirakı Qlobal Bakı Forumunun 
beynəlxalq gündəlikdə duran aktual 
məsələlərlə məşğul olan ən mühüm bey-
nəlxalq platformalardan olduğunu bir 
daha təsdiq etdi. 
Eyni zamanda, Forumun bu tərkibdə 
keçirilməsi bir daha onun intellektual 
potensialından xəbər verdi. «Bizim fo-
rumumuzun intellektual səviyyəsi il-
dən-ilə artır. Bu tədbirdə lap əvvəldən 
iştirak edən insanlar kimi, biz əlbəttə ki, 
bunu söyləyə bilərik. Bu gün bu foru-
mun dünya xəritəsində çox mühüm yeri 
var və forum hələ də inkişaf prosesini 
yaşayır», - deyə Prezident İlham Əliyev 
VII Forumda çıxışı zamanı bildirmişdi. 
Pandemiya səbəbindən 2020-ci ildə Qlo-
bal Bakı Forumu keçirilmədi. Bu səbəb-
dən VIII Qlobal Bakı Forumu 2021-ci ilin 
noyabrında keçirildi. “COVID-19-dan 
sonrakı dünya” mövzusuna həsr olun-
muş bu Forumda qlobal əhəmiyyət kəsb 
edən məsələlərin müzakirəsi məqsədilə 
dünyanın 40-dan çox ölkəsindən ali və 
yüksək səviyyəli nümayəndələr, sabiq 
dövlət və hökumət başçıları, beynəlxalq 
və qeyri-hökumət təşkilatlarının təmsil-
çiləri, eləcə də digər nüfuzlu qonaqlar 
iştirak etdilər. Hibrid formatda təşkil 
edilən tədbirə 300-ə yaxın qonaq canlı 
və onlayn qaydada qoşulmuşdu. VIII 
Forum 30-dan çox cari və sabiq ölkə, hö-
kumət rəhbərlərinin, o cümlədən hibrid 
formada Ümumdünya Səhiyyə Təşkila-
tı, Beynəlxalq Valyuta Fondu, BMT-nin 
Cenevrə Ofisi, BMT-nin Sivilizasiyalar 
Alyansı, Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatı-
nın rəhbərlərinin iştirakı ilə COVID-19 
pandemiyasının başlanmasından sonra 
keçirilən qlobal liderlərin əsas tədbirlər-
dən biri kimi tarixə düşdü.

(davamı gələn sayımızda)

Ziyad SƏMƏDZADƏ,
akademik, 

Milli Məclisin deputatı

“Azərbaycan mühüm regional lider 
və Aİ üçün aşağı karbonlu hidrogen 
tədarükçüsü ola bilər”.
Bu barədə "Boston Consulting Group" 
(BCG) şirkətinin idarəedici direktoru 
və tərəfdaşı Vladimir Roqov deyib.
Ekspert bildirib ki, 2050-ci ilədək 
dünyada aşağı karbonlu hidrogenə 
investisiyalar 6-12 trilyon ABŞ dolları 
təşkil edəcək. "Lakin bunun 300-700 
milyard ABŞ dollarını artıq 2030-cu 

ilədək ayırmaq lazımdır. Azərbay-
can özünün unikal rəqabət üstünlük-
ləri sayəsində hidrogen trendinin be-
nefisiarlarından birinə çevrilə bilər. 
"Yaşıl" hidrogen sənayesinin inkişafı 
üçün bütün faktorların mövcudlu-

ğu sayəsində Azərbaycan regional 
lider və Aİ üçün etibarlı tədarük-
çü ola bilər. "REPowerEU" Avropa 
güzəştli maliyyələşdirmə proqramı 
çərçivəsində "yaşıl" enerji layihələ-
rinin dəstəklənməsi və investorların 
artmaqda olan marağı ölkənin bərpa 
olunan enerji mənbələri (BEM) və 
hidrogen sektorunun sürətli inkişa-
fına əlverişli şərait yaradır", - deyə o 
qeyd edib.

Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Agent-
liyinin (KOBİA) İdarə Heyətinin sədri 
Orxan Məmmədov Koreya Ticarət və 
İnvestisiyaların Təşviqi Agentliyinin 
(KOTRA) MDB ölkələri üzrə baş di-
rektoru Seongsu Kim ilə görüşüb.
KOBİA-dan  bildirilib ki, KOTRA-nın 
Azərbaycan ofisinin rəhbəri Kyekvon 
Jonun da iştirak etdiyi görüşdə po-
tensial əməkdaşlıq imkanlarına, yerli 
KOB-ların inkişafına dəstək məqsə-

dilə birgə təşəbbüslərə dair fikir mü-
badiləsi aparılıb, agentliyin fəaliyyət 
istiqamətləri və dəstək mexanizmləri 
barədə məlumat verilib.
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11 aprel 2023cü il tarixində Bakı Biz-
nes Universitetində Ümummilli Lider 
Heydər Əliyevin anadan olmasının 
möhtəşəm 100 illik yubileyinə həsr 
olunmuş “Ali təhsildə dayanıqlı inkişaf 
məqsədləri” mövzusunda beynəlxalq 
elmipraktiki konfrans keçirilmiş-
dir. Konfransın məqsədi BMT tərəfin-
dən qəbul edilmiş dayanıqlı inkişaf 
məqsədlərinin ali təhsil müəssisələ-
rinin fəaliyyətlərinə inteqrasiyası və 
bu istiqamətdə Avropa təcrübəsinin 
öyrənilməsindən ibarətdir. Konfrans-
da Azərbaycan Respublikası Elm və 
Təhsil Nazirliyinin, Yasamal rayon 
İcra Hakimiyyətinin rəsmiləri, Milli 
Məclisin üzvləri, respublikamızın ta-
nınmış iqtisadçı alimləri, Azərbaycan 
ali təhsil müəssisələrinin rektorları və 
prorektorları, o cümlədən Avropanın 5 
ölkəsinin – İsveç, Portuqaliya, İspani-

ya, Estoniya və Polşanın aparıcı uni-
versitetlərinin məsul şəxsləri iştirak 
etmişlər. 
Beynəlxalq elmi-praktik konfransda 
əvvəlcə müasir müstəqil Azərbaycan 
dövlətinin qurucusu, Ulu Öndər Hey-
dər Əliyevin və Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyü uğrunda mübarizədə can-
larından keçmiş şəhidlərimizin əziz 
xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad edil-
di. Azərbaycan Respublikası Dövlər 
Himninin səsləndirilməsindən sonra 
tədbiri giriş sözü ilə açan Bakı Biz-
nes Universitetinin rektoru, iqtisad 
elmləri doktoru, professor İbad Ab-
basov qonaqları salamladı və onların 
Bakı Biznes Universitetində keçirilən 
konfransda iştiraklarından məmnun 
olduğunu ifadə etdi. Rektor tədbirin 
mühüm bir mövzuya – insan inkişafı 
üçün son dərəcə əhəmiyyətli imkan-
ların yaradılmasına, planetimizi qoru-
maqla qlobal inkişafın dayanıqlılığının 
təmin edilməsinə yönəlmiş dayanıqlı 

inkişaf məqsədlərinə həsr edildiyini 
söylədi. Beynəlxalq konfransın aktu-
al mövzuya həsr olunduğunu qeyd 
edən rektor bildirdi ki, dünyada gedən 
qloballaşma, rəqəmsallaşma prose-
si bütün sahələrdə olduğu kimi təh-
sil sahəsində də dəyişiklik edilməsini 
tələb edir. Əgər XX əsrdə təhsilin qar-
şısında dayanan əsas məsələ oxumaq 
və öyrənmək idisə, XXI əsrdə bu, artıq 
kifayət etmir. Müasir çağırışlar ali təh-
sil sisteminin yeniliklərlə ayaqlaşma-
sını tələb edir: “Gəncləri gələcəyimiz 
kimi dəyərləndirən Ümummilli Lider 
bu fikri xüsusi qeyd edirdi ki, gələ-
cəyimiz indiki gənclərə nəyi və necə 
öyrətməyimizdən asılıdır. Müasir ça-
ğırışları nəzərə alaraq təhsil sisteminin 
fokuslanmalı olduğu sahələri dəqiq 
müəyyən etməliyik. Hesab edirəm ki, 
peşə bacarıqlarının aşılanması əsas 

məsələlərdən biri olmalıdır. Qlobal 
çağırışlar təhsilin qarşısında yeni və-
zifələr qoyur. BMT-nin 2015-ci ildə 
qəbul etdiyi konsepsiyaya diqqəti cəlb 
etmək istəyirəm. Dayanıqlı inkişafın 
yeni konsepsiyasının 17 məqsədindən 
biri konkret olaraq təhsillə bağlıdır. 
Yəni, növbəti 15 ildə dünya müstə-
visində hamı üçün inklüziv və bəra-
bər keyfiyyətli təhsili təmin etmək və 
ömürboyu təhsil almağı dəstəkləmək 
bu məqsədlərdən biri olsa da, qalan 16 
məqsədin böyük əksəriyyətinin həl-
li yolları bu və ya digər formada bir-
başa və dolayısı ilə yenə də təhsildən 
keçir. Ali təhsildə dayanıqlı inkişaf hə-
dəflərində hansı işləri və necə həyata 
keçirəcəyimizi dəqiq müəyyənləşdir-
məliyik. Bu baxımdan “Dayanıqlı inki-
şaf” üçün təhsil, tədris, təlim və yaxud 
öyrənmə və bacarıqların əldə edilməsi 
məqsədilə mövcud təhsil proqramları 
(kurrikulumlar) yenilənməli, təkmil-
ləşməli, davamlı inkişaf məqsədləri 

və hədəflərinə inteqrasiya edilməlidir. 
Təhsilin keyfiyyətinin yüksəldilmə-
si, ali təhsildə rəqabətqabiliyyətliliyin 
artırılması, eləcə də akademik heyə-
tin potensialının gücləndirilməsi va-
cib amillər sırasındadır. Bu məqsədlə 
həyata keçirəcəyimiz dəyişikliklərin 
texnoloji xəritəsini hazırlamalıyıq”. Ali 
təhsil sistemi ilə bağlı çox vacib tədbirə 
ev sahibliyi etdiklərini qeyd edən rek-
tor konfransın işinə uğurlar arzuladı.
Sonra Yasamal rayon İcra Hakimiyyəti 
başçısının müavini Təravət Muradova 
çıxışında ölkəmizdə təhsilin normativ 
hüquqi bazasının təkmilləşdirildiyini, 
təhsilin inkişafı istiqamətində mühüm 
addımlar atıldığını qeyd etdi. Bildirdi 
ki, sürətli texnoloji tərəqqi bilik və baca-
rıqların müntəzəm yenilənməsini tələb 
edir. Bu isə yeni və daha münasib ixti-
sasa yiyələnməyə və səriştənin inkişa-
fına tələbatı artırır. Təravət Muradova 
ölkəmizin hər yerində olduğu kimi, Ya-
samal rayonu ərazisində mövcud olan 
təhsil müəssisələrinin məqsədyönlü 
fəaliyyətləri sayəsində müasir təhsil in-
frastrukturu yaradıldığını qeyd edərək, 
Bakı Biznes Universitetinin hər zaman 
fəal olduğunu vurğuladı. Beynəlxalq 
konfransın vacib mövzuya həsr olun-
duğunu bildirən Təravət Muradova 
tələbələri daim öyrənməyə çağırdı. 
Azərbaycan Respublikası Elm və 
Təhsil Nazirinin müşaviri Nicat 
Məm mədli konfransın vacib mövzuya 
həsr edildiyini qeyd edərək, daya nıqlı 
inkişaf məqsədlərinin həyata keçiril-
məsində təhsilin əhəmiyyətli rol oyna-
dığını bildirdi. O qeyd etdi ki, BMT və 
onun tərəfdaşları Azərbaycanda Daya-
nıqlı İnkişaf Məqsədlərinə nail olmaq 
istiqamətində çalışırlar. Bu tərəfdaş-
lıq nəticəsində Azərbaycan dayanıq-
lı inkişafın iqtisadi, sosial və ekoloji 
aspektlərini əhatə edən 17 dayanıqlı 
inkişaf məqsədlərini prioritetləşdirib. 

Bu məqsədlərə çatmaq üçün təhsilin, 
ali təhsil sisteminin müasir çağırışlara 
uyğun transformasiyası elementlər-
dən biridir. Bütün təhsil proqramları 
nəzərdən keçirilməli, dayanıqlı inkişaf 
məqsədlərinə uyğunlaşdırılmalıdır. 
Azərbaycan 44 günlük İkinci Qarabağ 
savaşında tarixi qələbə əldə etdi. Ha-
zırda işğaldan azad edilmiş ərazilərdə 
böyük miqyaslı işlər həyata keçirilir. 
Həmin ərazilərdə yaşıl enerjinin tətbiqi, 
ağıllı kənd və şəhərlər yaradılır. Təhsil 
proqramlarımız da bu yeniliklərə uy-
ğunlaşmalıdır. Elm və Təhsil Nazirli-
yinin nüfuzlu universitetlərdən biri ilə 
yeni layihəyə başlayacağının anonsunu 
verən Nicat Məmmədli külək enerjisi, 
yaşıl enerji sahəsində mütəxəssislər ha-
zırlanacağını qeyd etdi.
Daha sonra AMEA-nın həqiqi üzvü, 
Milli Məclisin deputatı Ziyad Səməd-
zadə “Qloballaşma şəraitində iqtisad 
elmi və onun tədrisinin aktual prob-
lemləri” mövzusunda geniş məruzə 
etdi. Ziyad Səmədzadə çıxışında qeyd 
etdi ki, qloballaşan dünyada fərqlilik-
lər artır. Ona görə də təhsil proqram-
larını hazırlayarkən müasir çağırışları 
mütləq nəzərə almalıyıq. İqtisadi bi-
liklər ölkənin maraqlarına cavab ver-
məlidir. Tarixi Qələbəmizdən sonra 
böyük quruculuq işləri həyata keçi-
rilir, Böyük Qayıdış reallaşdırılır. Bu 
isə təhsilin, elmin qarşısında yeni və-
zifələr qoyur. Müasir çağırışlar kon-
tekstində iqtisad elmi hansı istiqamət-
də inkişaf etməlidir? Qlobal düşünüb, 

lokal qərarlar verməliyik.
Azərbaycan Respublikası Elm və Təh-
sil Nazirliyi İqtisadiyyat İnstitutunun 
direktoru, iqtisad elmləri doktoru, 
professor Nazim İmanov beynəlxalq 
elmi-praktiki konfransın mövzusunun 
çox aktual olduğunu qeyd edərək bil-
dirdi ki, dünyada gedən qloballaşma 
prosesləri qeyri-bərabərlikləri də artı-

rıb. Dayanıqlı inkişaf hədəflərinə çat-
maq üçün bəzi məsələləri aydınlaşdır-
malıyıq. Biz nəyi öyrətməliyik və necə 
öyrətməliyik? Təhsil sistemini dəyiş-
mək çox mürəkkəb prosesdir. Təhsilin 
məqsədi vətəndaş yetişdirməkdir. 44 
günlük Vətən müharibəsi də sübut etdi 
ki, bizim Vətəni, torpağı sevən gənc-
lərimiz yetişib. Gənclər orduya yazıl-
maq, Vətən uğrunda döyüşə getmək 
üçün hərbi komissarlıqların qarşısında 
növbəyə dayanmışdılar. Deməli, belə 
vətənpərvər gənclər yetişdirən təhsilin 
gələcəyi ilə bağlı nikbin olmaq olar. 
Konfransda İsveçin Kral Texnologiya 
İnstitutunun proqram koordinatoru 
Viktor Kordaş “Kral Texnologiya İnsti-
tutunda dayanıqlı inkişaf məqsədləri” 
mövzusunda çıxış etdi. Onun sözlə-
rinə görə dayanıqlı inkişaf məqsədlə-
rinin qarşıya qoyulan hədəflərinə çat-
ması üçün proses həm dövlət, həm də 
cəmiyyət tərəfindən dəstəklənməlidir. 
Dayanıqlı inkişaf hər kəs üçün vacib-
dir. İsveçdə tətbiq edilən 3 əsas fəa-
liyyət istiqaməti - təhsil, araşdırma və 
əməkdaşlıq – hər biri dayanıqlı inkişaf 
məqsədinə xidmət edir. 
Dahan sonra Portuqaliyanın Lissabon 
Universitetindən Ana Agante Lukas 
“Dayanıqlı inkişaf məqsədlərinin ali 
təhsilə inteqrasiyası”, İspaniyanın Ka-
taloniya Politexnik Universitetindən 
Antonio Florensio Kalderon “Daya-
nıqlı inkişaf məqsədlərinin ali təhsildə 
rolu”, Estoniyanın Tallin Texnologiya 
Universitetindən Artyom Boyarçuk 

“Tallin Texnologiya Universitetində 
dayanıqlı inkişaf məqsədlərinin tət-
biqi”, Polşanın WSG İqtisadiyyat Uni-
versitetindən Marek Bogusz “WSG 
İqtisadiyyat Universiteti və dayanıqlı 
inkişaf məqsədləri” mövzusunda ge-
niş məzmunlu təqdimatlar edərək, 
mövzu üzrə praktiki təcrübələrini bö-
lüşdülər. 

Məlum olduğu kimi, fəa-
liyyət növləri üzrə vergi 
münasibətlərində vahid 
yanaşmanın tətbiqi, uçot 
məlumatlarının dürüstləş-

dirilməsi və avtomatlaş-
dırma səviyyəsinin artırıl-
ması, vergi ödəyicilərinin 
vergi öhdəlikləri və digər 
tələblər barədə əvvəlcə-

dən məlumatlandırılması 
məqsədilə Dövlət Vergi 
Xidməti (DVX) tərəfindən 
“İqtisadi fəaliyyət növləri 
üzrə vergi münasibətlə-
rinin vahid standartları” 
müəyyən edilib.
Dövlət Vergi Xidmətindən 
verilən məlumata görə, 7 
rəqəmli fəaliyyət kodları-
na və Vergi Məcəlləsində 
edilən dəyişikliklərə uy-
ğunlaşdırılması zərurə-
tindən irəli gələrək həmin 
standartlar artıq yeni re-
daksiyada təsdiqlənib, is-
tifadənin əlçatanlığının 
artırılması üçün “İqtisadi 
fəaliyyət növləri üzrə ver-
gi münasibətlərinin vahid 
standartları”nın veb- versi-
yası hazırlanıb (https://bit.

ly/vahid-standartlar). Veb- 
platforma vasitəsilə istifa-
dəçilər vergi orqanlarının 
əməkdaşları iqtisadi fəa-
liyyət növləri üzrə forma-
laşan vergi öhdəlikləri, o 
cümlədən vergi azadolma-
ları və güzəştlər, vergitut-
ma baxımından tətbiq edil-
məli və tətbiqi mümkün 
olmayan tədiyyə növləri, 
obyekt qeydiyyatı, NKA və 
POS-terminalın quraşdırıl-
ması, lisenziyanın alınması 
ilə bağlı məlumatları asan-
lıqla əldə edə biləcəklər. 
Platformada "Vergi ödəyi-
cilərinə göstərilən xidmət-
lərin vahid standartları" da 
yer alıb və həmin standart-
lar üzrə müvafiq axtarış 
imkanları mövcuddur.

Biznes mühiti və beynəlxalq rey-
tinqlər üzrə Komissiyanın Effektiv 
idarəetmə və makroiqtisadi göstəri-
cilər işçi qrupunun növbəti iclası ke-
çirilib.
Azərbaycan Mərkəzi Bankından bil-
dirilib ki, “Webex” platforması üzə-
rindən həyata keçirilən iclasda işçi 
qrupunun 2022-ci ildə gördüyü işlər 

müzakirə edilib. Büdcə şəffaflığının 
təmin edilməsi, dövlət tənzimlənmə-
sinin keyfiyyətinin artırılması, habelə 
monetar azadlıq indikatoru üzrə gö-
rülmüş işlərlə bağlı məsələlər iclasda 
əsas müzakirə mövzusu olub. Qarşı-
lıqlı müzakirə formatında aparılan 
iclasın yekununda görüş iştirakçıları-
nın sualları cavablandırılıb.
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Согласно информации, предоставленной 
Министерством обороны Азербайджана, 
11 апреля подразделения Вооруженных 
сил Армении с позиций, расположенных 
в направлении населенного пункта Дыг 
Горисского района, вели интенсивный 
огонь из стрелкового оружия по позициям 
азербайджанской армии в направлении 
Лачинского района. В результате 
данной провокации военнослужащие 
азербайджанской армии стали шехидами 
и получили ранения. Об этом говорится в 
заявлении МИД Азербайджана.
Тот факт, что подобные провокации 
Армении происходят на фоне серьезных 

призывов к переговорам по мирному 
договору со стороны международного 
сообщества, свидетельствует о том, что 
Армения не заинтересована в мирном 
процессе. Подобные военные провокации 
Армении одновременно сопровождаются 
политическими провокационными шагами 
и заявлениями.
Провокации Армении против 
Азербайджана, попирая нормы и 
принципы международного права, не 
только нарушают территориальную 
целостность и суверенитет Азербайджана, 
но и серьезно угрожают региональному 
миру и безопасности.
Данные действия Армении должны быть 
отвергнуты и осуждены международным 
сообществом в строгой форме.
В целях предотвращения провокаций 
Армении Вооруженные силы 
Азербайджана принимают и будут 
принимать все необходимые меры.
Еще раз заявляем, что ответственность 
за совершенные Арменией провокации 
полностью ложится на Ереван», - говорится 
в заявлении внешнеполитического 
ведомства Азербайджана.

Омбудсмен Азербайджана Сабина Алиева 
призвала международное сообщество 
осудить действия Армении, говорится в 
заявлении аппарата омбудсмена в связи с 
провокацией Армении 11 апреля.
В заявлении говорится, что, несмотря 
на неоднократные призывы к 
мировому сообществу и требованиям о 
необходимости прекращения Арменией 
военных провокаций, чтобы обеспечить 
мир и безопасность в регионе, эти 
провокации продолжаются. Это значит, 
что Армения не заинтересована в мирном 
процессе и не отказалась от своих 
агрессорских намерений.
«Армения препятствует мирному 
процессу в регионе, грубо нарушая нормы 
и принципы международного права и 
международного гуманитарного права. 

Я как уполномоченный по правам человека 
Азербайджана еще раз обращаюсь 
к мировому сообществу с призывом 
проявить твердую позицию в вопросе 
прекращения военных провокаций 
Армении и восстановления мира», - 
говорится в заявлении.

Производство электроэнергии в 
Азербайджане в первом квартале 2023 года 
выросло на 7,7 процента по сравнению с 
аналогичным периодом прошлого года и 
превысило 7,756 миллиарда киловатт-часов.
Об этом написал на своей странице в Twit-
ter министр энергетики страны Парвиз 
Шахбазов.
"Азербайджан экспортировал почти 1,239 
миллиарда киловатт-часов электроэнергии, 
а импорт составил 31,3 миллиона киловатт-
часов", - написал он.

Международный валютный фонд (МВФ) 
прогнозирует, что уровень безработицы в 
Азербайджане в этом и в 2024 году составит 
5,8%.
Об этом говорится в апрельском отчете 
МВФ «Перспективы развития мировой 
экономики».
В 2022 году этот показатель составлял 5,9%.
Согласно документу, среди стран региона 
безработица в Армении прогнозируется 
на уровне 12,5% в этом году и 13% в 
следующем, а в Грузии - 19,5% и 20,2%, 
соответственно.

Международный валютный фонд (МВФ) 
ухудшил свой прогноз по темпам роста 
мирового ВВП до 2,8% в 2023 году и 
до 3% в 2024 году. Об этом говорится в 
опубликованном во вторник докладе фонда о 
перспективах развития мировой экономики, 
передает Trend со ссылкой на ТАСС. 
«Согласно нашим последним прогнозам, 
темпы роста мировой экономики составят 
2,8% в этом году, а затем немного повысятся 

до 3% в 2024 году», - отмечается в документе, 
представленном в рамках весенней сессии 
руководящих органов МВФ и Всемирного 
банка. Январский прогноз по росту мирового 
ВВП в этом году ухудшен на 0,1 процентных 
пункта (п. п.). Прогноз по увеличению 
данного показателя в следующем году также 
ухудшен на 0,1 п. п.
«Мировая инфляция будет снижаться, хотя 
и медленнее, чем первоначально ожидалось, 
с 8,7% в 2022 году до 7% в этом году и до 
4,9% в 2024 году», - говорится в документе. 
В нем подчеркивается, что «на поверхности 
экономика, как кажется, нацелена на 
постепенное восстановление после мощных 
ударов». Они связаны с пандемией ковида, 
а также с событиями в Украине, говорится в 
докладе.

Продолжаются обсуждения по вопросу 
транспортировки посредством газопровода 
природного газа из Турции в Нахчыван.
Об этом сказал министр энергетики и 
природных ресурсов Турции Фатих Донмез.
«Введены в эксплуатацию газопровод Баку-
Тбилиси-Эрзурум, проект TANAP, тем 
самым у нас имеется возможность выхода 
на мировые рынки. Мы сотрудничаем с 
Азербайджаном в сфере электроэнергии. 
Наше сотрудничество во всех сферах будет 
продолжаться», - сказал он.

Армен Григорян, секретарь Совета 
безопасности Армении, посетил 10 
апреля Тегеран, где провел переговоры 
со своим иранским коллегой Али 
Шамхани. Визит, напомним, состоялся, 
на фоне не спадающей напряженности 
в ирано-азербайджанских и армяно-
азербайджанских отношениях.
В распространенной агентством ИРНА 
информации о встрече сообщается, что 
стороны обсудили региональные вопросы, 
а также перспективы сотрудничества в 
сфере энергетики. Впрочем, и армянские 
СМИ предоставили скупую информацию о 
переговорах в Тегеране.
В частности Григорян отметил важную для 
двусторонних отношений роль, которые 
играют передача электроэнергии и 
реализация проекта транспортировки по 
своповой схеме туркменского газа из Ирана 
в Армению. 
Напомним, что в рамках давно 
существующего между Тегераном и 
Ереваном энергетического сотрудничества 
Иран ежегодно транспортирует в Армению 
примерно 350-400 миллионов кубометров 
газа, взамен закупая у этой страны 
электроэнергию. 
В целом же, пропускная способность 
газопровода Иран-Армения позволяет 
транспортировать в год не более 2,3 
миллиарда кубометров. И если раньше, 
когда Армения не была заинтересована 
в увеличении импорта иранского газа, 
поскольку покупала его по более низкой 
цене у России, то сейчас, когда отношения 
между Арменией и Россией вконец 
разладились, Ереван всерьез задумался о 
диверсификации газоснабжения. В связи 
с чем и был поднят вопрос о передаче по 
своповой схеме дешевого туркменского газа 
через Иран в Армению. 
В мае 2022 года правительство Армении 
объявило о начале переговоров с Ираном, 
который, согласно первоначальным 

наметкам, будет покупать туркменский газ 
и направлять его на снабжение северных 
районов страны, а высвободившиеся 
объемы голубого топлива 
транспортировать в Армению.
Сам Иран готов перекачивать туркменский 
газ в Армению также по своповой 
системе. Армении, как уже отмечалось, 
туркменский газ необходим, чтобы снизить 
зависимость от России – резкое охлаждение 
отношений между Москвой и Ереваном 
может привести к тому, что «Газпром» 
либо взвинтит цену на газ для Армении, 
либо вообще перестанет его поставлять.
Фактически переговоры о передаче 
туркменского газа через Иран в Армению 
по своповой схеме начались еще в 
2016 году. Правда, стороны тогда так 
и не смогли прийти к конкретному 
соглашению. В 2019 году пришедшее к 
власти правительство Никола Пашиняна 
возобновило переговоры, которые были 
сорваны  войной в Карабахе, разгромом 
армянской армии и чередой политических 
кризисов, потрясших Ереван. И, наконец, 
в прошлом году стороны вернулись к идее 
транспортировки туркменского газа в 
Армению.
В сентябре прошлого года в ходе 
заседания армяно-туркменской 
межправительственной рабочей группы 
в Ашхабаде обсуждались вопросы 
транспортировки туркменского газа в 
Армению через территорию Ирана. Тогда 
газета «Нейтральный Туркменистан» 
писала о готовности Армении стать для 
туркменского газа транзитной страной 
через иранскую инфраструктуру.
Тем не менее, пока до конца неясно, 
задумывается ли Армения об импорте 
туркменского газа только для 
удовлетворения собственных нужд или же 
планирует осуществлять его реэкспорт в 
третьи страны.

haqqin.az 11 апреля 2023.

В МИРЕ

Представители международных 
террористических организаций не 
прекращают попыток дестабилизировать 
обстановку на Северном Кавказе. 
Об этом заявил директор ФСБ  
Александр Бортников. «Не ослабевают 
усилия участников международных 
террористических организаций по 
дестабилизации обстановки на Северном 
Кавказе», – отметил Бортников. Российские 

СМИ напоминают, что 28 марта на 
пост ДПС, расположенный на границе 
Ингушетии и Северной Осетии, было 
совершено нападение, в результате 
которого были ранены сотрудники 
правоохранительных органов. 6 апреля 
трое сотрудников полиции погибли 
в перестрелке в ходе проведения 
контртеррористической операции в 
Малгобекском районе Ингушетии.
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Adı Aşıq Pəri, Xurşidbanu Na tə
vandan sonra Qarabağın üçün-
cü qadın şairi kimi ehtiramla 
yad edilən, XIX yüzil Azərbay-
can ədəbiyyatında özünə xas 
yeri olan, klassik ir si mizin 
görkəmli nümayəndə si Fatma 
xanım Kəminə 1841ci ildə Şuşa 
şəhərində, öz dövrünün sayğı-
lı şəxslərindən biri olan Mirzə 
Bəybaba Əliyarbəyzadə oğlu 
Tahirzadənin ailəsində dünya-
ya göz açıb. Kiçik yaşlarından 
ağıl və dərrakəsi ilə yaşıdların-
dan seçilən, gəncliyində zərifli-
yi, gözəlliyi ilə diqqəti cəlb edən 
Fatma xanım yaşından irəli 
dünyagörüşü, ağlı, müdrikliyi 
ilə onu tanıyanların hörmətini 
qazanıb. 
Fatma xanım kiçik yaşla-
rından etibarən şeirə maraq 
göstərmişdir. O, fars dilini də 
mükəmməl bilib, farsca ya-
zılmış, bu dilə çevrilmiş elmi 
əsərləri oxuyub-öyrənmək im-
kanına malik olub və bu dildə 
də şeirlər yazıb. Fatma xanım 
təhsilini Şuşada alıb, savadına 
görə ona “Mirzə Fatma xanım” 
deyirdilər. Onun İstanbulda 5 
il təhsil aldığını göstərən Xalq 
yazıçısı, filologiya elmləri dok-
toru Əzizə xanım Cəfərzadə 
bir vaxtlar şairənin nəticələri 
ilə görüşüb, onların söhbət-

lərinə əsasən Fatma xanımın 
mehriban, əliaçıq, qayğıkeş in-
san olduğunu yazıb. Şairənin 
atası Mirzə Bəybaba Fəna da 
şair olub və “Fəna” təxəllüsü 
ilə şeirlər yazıb.
XIX əsr təzkirələri arasında 
da onun şeirlərinə rast gəli-
nir. O dövrdə Fatma xanım 
Azərbaycanın ən məşhur 3-5 
şairəsindən biri olub.
Fatma xanımın həyat və yara-
dıcılığı haqqında XIX əsr təz-
kirələrində az da olsa, məlumat 
vardır. Məsələn, Mir Möhsün 
Nəvvab “Təzkireyi-Nəvvab” 
əsərində Fatma xanım haqqın-
da məlumat verərkən, bildir-
mişdir ki, o, dörd yüzə yaxın 
şeir yazmış, Şuşada Mir Möv-
sün Nəvvabın başçılıq etdiyi 
“Məclisi-fəramuşan”da yaxın-

dan iştirak etmişdir. Kəminə 
şairə Natəvanın başçılıq etdiyi 
“Məclisi-üns” ədəbi məclisi-
nin üzvləri ilə yaxın olmuş, 
onlarla şeirləşmişdir. Qaynaq-
lardan bəllidir ki, Fatma xanım 
Kəminə çağdaşı Xurşidbanu 
Natəvanla çox yaxın rəfiqə ol-
muş, bu dostluğun təməlinin 
qoyulmasında onların sıx ədə-
bi ünsiyyəti, “Məclisi-üns”də 
bir araya gəlmələri də önəmli 
rol oynamışdır.
Şairə onunla eyni dövrdə ya-
şayan bir çox aşığın şeirlərinə 
nəzirələr yazmışdır. Amma 
dövrümüzə onun əsasən klas-
sik şəkildə yazılmış şeirləri 
gəlib çatmışdır. 
Fatma xanım Kəminənin şeir-
lərinin sayı Firidun bəy Köçər-
linin tədqiqatında 500 olaraq 
göstərilir. Firudin bəy Köçərli 
Fatma xanım Kəminəni “na-
direyi zəmanə” saymış, onun 
ölümünü ağır itki kimi dəyər-
ləndirmişdir.
Fatma xanım Kəminə 1898-ci 
ilin sentyabrında Şuşada vəfat 
etmişdir.

Mənbə: 

Qənirə Paşayeva 
“Tarixə adını yazan 

Azərbaycan qadınları” 
I cild, Bakı, 2023

Hələ 200 il əvvəl məlum Par-
kinson xəstəliyi indiyə qə-
dər elm adamları və həkimlər 
üçün bir sirr, xəstələr və onla-
rın yaxınları üçün isə ağrılı bir 
sınaq olaraq qalır. Parkinson 
nevroloqun iş otağında eşidə-
cəyiniz ən qorxulu soyadlar-
dan biridir. Bu soyad 1817ci 
ildə bu sirli xəstəliyi təsvir 
edən ingilis həkiminə məx-
susdur. Ceyms Parkinsonun 
doğum günü aprelin 11idir 
və Ümumdünya Səhiyyə Təş-
kilatı həmin günü Parkinson 
Xəstəliyi ilə Mübarizə Günü 
kimi təsis etmişdir.
Parkinson xəstəliyi barədə da-
nışmaq üçün Mərkəzi Gömrük 
Hospitalının həkim nevroloqu 
Mənsumə Talıbovaya müra-
ciət etdik.
- Mənsumə həkim, Parkin-
son xəstəliyi barədə nə deyə 
bilərsiniz? Bu xəstəlik necə 
yaranır və nəyə təsir edir?
- Parkinson xəstəliyi yaşlı in-
sanlarda əqli zəifliyə səbəb 
olan, yavaş irəliləyən bir xəstə-
likdir. Parkinson xəstəliyi in-
sanın hərəkətlərinin pozuldu-
ğu beyin xəstəliyidir. Xüsusi 
bir maddə - dofamin istehsal 
edən sinir hüceyrələrinin sa-
yının azalması səbəbindən in-
kişaf edir. Parkinson xəstəliyi 
özünü yerişin pozulması, əl-
lərin və ayaqların titrəməsi ilə 
göstərir.
Parkinson xəstəliyinin əlamət-
ləri daha çox yaşlı insanlarda 
aşkar edilir. Xarakterik poz-
ğunluqlar təd ricən artaraq əlil-
liyə səbəb olur. Hazırda tam 
sağalmaya apa ran müalicə 
üsulları yoxdur, buna görə də 
terapiya xəstənin vəziy yətini 
yüngülləşdirməyə yö nəlib. Bu, 
neyrodegenerativ xəs təlikdir. 
Yəni, neyronlar nədən sə çök-
məyə və ölməyə başlayır, ara-
larındakı təmasların sıxlığı itir. 
- Bu xəstəliyin əsas əlamətləri 
hansılardır? 
- Parkinson xəstəliyinin ilk 
təzahürləri cüzidir: heç bir 
səbəb olmadan depressiya, 
nitqin monotonluğu, hərəkə-
tin ləngiməsi, kiçik addım-
larla yerimə, əllərin titrəməsi, 
yeriyərkən gözləri qırpmağın 
azalması, qolları yelləmək 
kimi hərəkətlər və s.
Zaman keçdikcə xəstəliyin 
əla mət ləri daha qabarıq şə-
kildə özü nü göstərir. Əvvəlcə 
titrəmə, əsmə bir qolda mey-
dana gəlir, sonra o biri qola 
keçir, daha sonra ayaqlara ya-
yılır. Hərəkət edərkən çətin-
liklər yaranır. Məsələn, xəstə 
bir neçə addım atdıqdan son-

ra kənardan kömək olmazsa, 
növbəti addımları ata bilmir. 
Digər əlamətlər əzələlərin tonu-
sunun yüksəlməsi, yeridikdə 
bə dənin vəziyyətinin, nitqin 
yavaş- yavaş pozulması, fikrin 
dağıl ması, yeməyi çeynəmə və 
udmanın pozulması və digər-
ləridir. Belə xəstələr yeriməyə 
başladıqda, kənardan kömək 
olmadıqda yıxıla bilir, ona görə 
də kiçik addımlarla irəliləyir, 
çox vaxt dayanırlar və yeriyə 
bilmirlər. Onlar get-gedə asılı 
vəziyyətə düşür, əlil olurlar.
- Parkinson xəstəliyinə daha 
çox kimlər tutulur?
- Parkinson xəstəliyi kişilərdə 
qadınlara nisbətən 1,5 dəfə 
çox rast gəlinir. Xəstəliyin 
təzahürləri xüsusi kimyəvi 
maddə olan dofamin isteh-
sal edən sinir hüceyrələrinin 
əhəmiyyətli bir hissəsi öldüyü 
zaman inkişaf edir. Bu mad-
də insanın normal hərəkətlə-
ri üçün zəruri olan əzələlərin 
əlaqələndirilmiş işini təmin 
edən beyin strukturları arasın-
dakı əlaqəyə təsir göstərir. Bu 
hüceyrələrin ölüm səbəbləri 
xəstəliyə meyillilik, müəyyən 
toksinlərin, zəhərlərin, kimyə-
vi maddələrin: məsələn, herbi-
sidlərin, pestisidlərin təsiri, si-
nir sisteminin infeksiyalarıdır. 
Risk qrupuna kişilər, qohum-
ları Parkinson xəstəsi olan in-
sanlar, kimyəvi maddələrlə 
bila vasitə işləyən insanlar, 
yaş lılar daxildir.
- Parkinson xəstəliyini təsdiq 
edən diaqnoz qoymaq üçün 
hansı müayinələr edilməli-
dir?
- Parkinson xəstəliyinin diaq-
nos tikası xəstəliyin xarakterik 
əla mət lərinin mövcudluğuna 
əsas lanır. Parkinson xəstəliyini 
təs diqləyən xüsusi tədqiqat-
lar yoxdur. Xəstənin hərtərəfli 
müayinəsinə beynin maqnit 
rezonans tomoqrafiyası daxil-
dir ki, bu da şişləri, beyində 
qan dövranı pozğunluqları-

nın ocaqlarını istisna etməyə 
imkan verir. Parkinson xəstə-
liyində MRT-də beyin dəyişik-
likləri, bir qayda olaraq, yox-
dur.
- Parkinson xəstələrinin müa-
licəsi üçün həkimlər nələri 
təyin edir?
- Parkinson xəstəliyinin müa-
licəsi xəstənin vəziyyətini 
yün gül ləşdirməyə yönəldilir. 
Xəstəliyi tamamilə aradan qal-
dırmaq üçün heç bir üsul yox-
dur. Beyində dofamin çatış-
maz lığını əvəz et mək üçün 
dər manlar istifadə olunur. 
Xüsusi məşğələlər müəyyən 
əzələlərin güclənməsində mü-
hüm rol oynayır. Bu, xəstəliyin 
inkişafını dayandırmır, lakin 
xəstələrin vəziyyətini yüngül-
ləşdirməyə, nitq, çeynəmə, 
udma və yerimə qabiliyyətini 
yaxşılaşdırmağa kömək edir. 
Bütün bunlar kömək etmədik-
də, hərəkəti idarə edən beynin 
dərin hissələrinə yönəlmiş cər-
rahi müalicə aparılır.
- Nədən başa düşmək olar ki, 
bu xəstəlik məhz Parkinson 
xəstəliyidir?
- Bu, çox mühüm məsələdir. 
Hətta yaxşı bir nevroloq bunu 
başa düşməkdə çətinlik çəkir. 
Başqa bir termin də var - Par-
kinson sindromu və ya par-
kinsonizm. Onun içində 80% 
əsl Parkinson xəstəliyi, 20% 
isə beynin oksipital hissəsi-
nin bir qrup lezyonudur. Bu, 
orada qan daşıyan damarla-
rın zədələnməsi, damarların 
aterosklerozu, bu bölgəni qi-
dalandıran vertebral arteriya-
ların zədələnməsi, beyinə tə-
sir edən dərmanların və digər 
patologiyaların sui-istifadəsi 
ola bilər. Bu pozğunluqların 
ilk əlamətlərini hiss edən kimi 
təcrübəli nevroloqa müraciət 
etmək lazımdır.
- Bu xəstəliyə tutulmamaq 
üçün nə etmək lazımdır?
- Əvvəla, sağlam həyat tərzi, 
ikinci, alkoqollu içkilərdən və 
psixoaktiv preparatlardan imti-
na, üçüncüsü, təmiz ekologiya, 
dördüncüsü, öz bədənini düz-
gün idarəetmə. Bu o deməkdir 
ki, səhərlər yuxudan oyanan-
da yüngül idman hərəkətləri, 
hamam və yüngül massajlar 
insana sonrakı fəaliyyəti üçün 
yaxşı təsir göstərir.
- Mənsumə həkim, maraqlı 
müsahibəyə görə sizə təşək-
kür edirik.

Müsahibəni apardı: 
Mərkəzi Gömrük 

Hospitalının PR mütəxəssisi 
Dilara Zamanova

 
Azəri Light və Brent markalı neftin bir barelinin  31 mart – 12 aprel  
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Bakcell şirkəti Salvador Anqlada-
nın şirkətin Direktorlar Şurasına 
üzv təyin olunmasını elan edir. 
Salvador Anqlada telekommu-
nikasiya və İT sahələrində 27 
ildən çox iş təcrübəsinə malik-
dir. O, peşəkar karyerası ərzin-
də Avropada “Telefonica”, “O2” 
və “Dell” şirkətlərində müxtəlif 
rəhbər vəzifələrdə çalışıb. “Bak-
cell”in Direktorlar Şurasına tə-
yinatından əvvəl o, 9 il BƏƏ-nin 
“e&” şirkətlər qrupunun (əvvəlki 
Etisalat) Biznes üzrə baş direkto-
ru, sonra isə qrupun müəssisə və 
hökumət qurumlarına rəqəmsal 
transformasiya xidməti göstərən 
“e& enterprise” adlı törəmə 
şirkətinin baş icraçı direktoru və-
zifələrini icra edib. 
Cənab Anqlada İspaniyanın “Ins-
tituto de Empresa” universitetin-
də icraçı MBA (executive MBA) 
və “Madrid UPM" universitetin-
də sənaye mühəndisliyi üzrə ma-
gistr dərəcəsi alıb. O, həmçinin 
Silikon vadisinin “Singularity” 
Universitetində icraçı (executive) 
proqramı və IESE Business Mək-
təbində PDG proqramını uğurla 

bitirib.
“Bakcell şirkəti davamlı olaraq 
öz fəaliyyət sahəsində ən üstün 
rəqəmsal biznes qurmağa çalışır. 
Buna görə də biz asan olmayan 
bu işə öz töhfəsini verə biləcək 
yüksək təcrübəli insanları şirkə-
timizə cəlb edirik. Biz Salvador 
Anqladanın “Bakcell”in Direk-

torlar Şurasının yeni üzvü təyin 
olunmasından məmnunuq. Azər-
baycanda və daha geniş regionda 
innovasiyaların tətbiqi və rəqəm-
sal transformasiyanın həyata ke-
çirilməsinə yönəlmiş fəaliyyəti-
mizi davam etdirdiyimiz üçün 
onun telekommunikasiya və İT 
sənayesindəki böyük təcrübəsi 
bizim işimizə böyük dəyər qa-
tacaq”, - deyə Bakcell şirkətinin 
Direktorlar Şurasının sədri və 
“NEQSOL Holding”in telekom 
rəhbəri Vasil Latsaniç bildirib. 
“NEQSOL Holding”in tərkibinə 
daxil olan Bakcell Azərbaycanda 
ən son VoLTE və eSIM texno-
logiyalarını tətbiq edən ilk mobil 
operatordur. 2023-cü ilin əvvə-
lində şirkət Bakının seçilmiş əra-
zilərində 5G-nin sınaq tətbiqini 
elan edib. Bakcell şəbəkəsi Ook-
la® tərəfindən “Azərbaycanın ən 
sürətli mobil şəbəkəsi” kimi tanı-
nıb.
NEQSOL Holding doqquz ölkə-
də enerji, telekommunikasiya, 
yüksək texnologiyalar və tikinti 
sahəsində fəaliyyət göstərən bey-
nəlxalq şirkətlər qrupudur. 

Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat 
Nazirliyi yanında Elektron Təh-
lükəsizik Xidməti "Apple" məh-
sullarında 2 boşluq aşkar edib.
Bu barədə “Report”a qurumdan 
bildirilib. Məlumata görə, həmin 
boşluqlar “CVE-2023-28205” və 
“CVE-2023-28206” adlandırılıb. 
1-ci boşluq hədəf cihaza zərər-
li veb məzmun emal edildikdən 
sonra ixtiyari kod icra etməyə 
imkan verir, 2-ci boşluq isə nüvə 
imtiyazları ilə ixtiyari kod icra et-
məklə hədəf cihaza yüksək səviy-
yəli giriş imkanı verir.
Belə olan halda isə sistemə icazə-
siz giriş və nəzarət imkanı ver-

diyi üçün fərdi məlumatların ələ 
keçirilməsi, silinməsi və daha 
ciddi problemlərə səbəb ola bilər. 
Boşluqlar aşağıdakı cihazlara tə-
sir edir:
- iPhone 8 və sonrakı modellər;
- iPad Pro (bütün modellər);
- iPad Air 3-cü nəsil və sonrakı 
modellər;
- iPad 5-ci nəsil və sonrakı mo-
dellər;
- iPad mini 5-ci nəsil və sonrakı 
modellər.
ETX problemin həlli kimi yuxarı-
da qeyd olunan məhsulların dər-
hal ən son versiyaya yenilənməsi-
ni tövsiyə edib.


